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Un parc de 61 892 logements locatifs sociaux au 1er janvier 2014

les grands enseignements du répertoire du parc des bailleurs sociaux mis a jour au ler janvier 2014 (RPLS 2014)

Parc au 01/01/2014:
Parc au 01/01/2013:
Parc au 01/01/2012:
Parc au 01/01/2011:

Accroissement du parc en 2013:
Taux d'accroissement 2013

Accroissement du parc en 2012:
Accroissement du parc en 2011:

Accroissement du parc en 2013
(en nb Igts)

700

600

500

400

300 i

200

b .I.|i | I
o NN g NN O N0 N0 HFANmM ST N ON 000 N mMm
HEEEERERA9 999999 9RRARE
I R O O O B O G - O - G e
(=2 T =) e ) BYe) B e ) Be A NN © NI © A T« AN TN © A B e AT AT« B N © e AR B« I« A B B AT e )]

70

60

50

40

30

20

10 -

61 892
58 974
56 666
54 665
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Accroissement du parc en 2013
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Entrées sorties du parc en 2013
Entrées dans le parc en 2013
Sorties du parc en 2013
ventes
démolition
autres motifs

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2014
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2012
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2011

Taux de vacance totale au 01/01/2014
Taux de vacance totale au 01/01/2013

Taux de vacance au 01/01/2012

Taux de vacance au 01/01/2011

Taux de mobilité en 2013
Taux de mobilité en 2012
Taux de mobilité en 2011
Taux de mobilité en 2010

Loyer moyen (€/m2 surf. hab.) au 01/01/2014
Loyer moyen (€/m2 surf. hab.) au 01/01/2013
Loyer moyen (€/m2 surf. hab.) au 01/01/2012

3268
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167
160
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61276
58 407
56 044
54294

1,98
1,79
1,54
1,88

8,90
8,62
9,20
8,40
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5,78
5,60

(rappel 2012)
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La Réunion,

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) m 80 68
Superficie en km? 2504 70 L
Tache Urbaine 28778 60 Fy
Population au 01/01/2011 828 581 50 |
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,16 40 39
densité d'habitants au km?* 331 30
Nombre de ménages au 01/01/2011 296951 20 27
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,79 . 16
5
Parc de logements au 01/01/2011 329 234 L)
densité de logements sur la tdche urbaine 11,4 A 3303 faii 4020
Nombre de résid principal 296 951 Nb de Igts locatifs sociaux
Part des résidences principales en logement collectif 29,6% pour 1000habitants au 01/01/2011
Nombre de résid ires 6992
del | 25291 % 2%
Statut d" pation des rési principales au 01/01/2011 17% ° 8%
Nombre de résid princij pées par le propriétaire- 154 609
Nombre de rési princij p par le locataire 130 761
dont parc locatif privé 76096
dont parc locatif des bailleurs sociaux 54665
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 66
i S e s g . 23% 9
der pr K a titre gratult- 11 581 47%
au 01/01/2014 (RPLS et SNE)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 61 892
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 29 836

Parc de logements selon
le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

180 20%)
— O 8T O
au premier 160 Residences Principales 18%
janvier de — P e Locst f SOCial 3
I'année: 140 + S 1%
- — e 14%
1967 1780 82087 2,2% |
| L] ‘ 12%
1974 || 6681 102483 6,5% 100
— — 10%
1982 | | 12750 120861 10,5% 80 "
1990 0372 157826 12,9% 8
\L = 60 |
1999 40457 21% 215044 18,8% 6%
2006 49673 3,0% i 261299 19,0% “ 4%
2011 54665 1,9% 296951 18,4% 20 2%
2012 56666 | 3,7% 0 0%
2013 | smo7a | 2 =3 I3 =3 b=3 =]
58974 | 41% 2 5 Ed g g8 3
- - - - ~ ~
2014 61892 | 4,9%

Evolution du parc des bailleurs sociaux,
des rési princi et de la pop ion base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013 58 974
Logements sociaux livrés en 201 3+ 3268

Logements sortis du parc en 2013 Il 350

dont ventes 167

dont démolitions 160

dont changements d'usage 23

Parc locatif social au 01/01/2014 = 61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

16%

Type de construction m
Nombre de logements collectifs 51903
Nombre de logements individuels 9989

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Type de logement
Nombre de logements de type T1
Nombre de logements de type T2 25%
Nombre de logements de type T3
Nombre de logements de type T4
Nombre de logements de type T5

Nombre de logements de type T6 et plus

38%



chiffres clés

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur
SIDR
SHLMR

SODEGIS
SEMAC

SEMADER [] 6891
SEDRE 0 2796
SODIAC 0 2192

scifonciere [ | 145

5% 0%
4%
4% ‘

5%

36%

11%

g -

35%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison
de 1959 2 196
de 1964 2 196
de 1969 4 197,
de 1974 2 1971
de 1979 a1 98!
de 1984 2 198}
de 1989 a 199]
de 1994 2 199}
de 1999 2 200;
de 2004 a 200}
de 2009 2 201}

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

d

- 362
=] 1780
== 4| 2806
= Jres
= d | 2663
w3624

| oos2 |

o+ sz |

o 8632

{ e4le

4 10133 |

Indicateur m
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2014 61276

10,0% Nombre total d'emménagements en 2013 8218

80% Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 3268

6,0% Nombre de logements ayant changé d'occupants en 2013 4950

4,0% Nombre de logements proposés a la location mais vacants 1215

2,0% Proportion de logements vacants au 01/01/2014, 2,0%

0,0% Taux de mobilité en 2013 8,9%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

Loyer moyen (euros du m?)

577

1%3% 4%

16%

10%

14%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Type de financement

FLRIPSR- 0 3478

HLM/O ] 2088

i I 1708

Autres financements D 10 466

LLS (L Locatifs | 31707

LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) [ 12445
Total parcLLS & LLTS 44152

6%

3%3%

51%




La Réunion, caractéris

Répartition géographique

Parc locatif Part du
code INSEE des . .

C social au parc locatif

01/01/2014 social
97401 Les Avirons 358 0,6%
97402 Bras-Panon 1227 2,0%
97403 Entre-Deux 198 0,3%
97404 L'Etang-Salé 517 0,8%
97405 Petite-ile 134 0,2%
97406 La Plaine-des-Palmistes 280 0,5%
97407 Le Port 6833 11,0%
97408 La Possession 2223 3,6%
97409 Saint-André 3706 6,0%
97410 Saint-Benoit 3749 6,1%
97411 Saint-Denis 19973 32,3%
97412 Saint-Joseph 1454 2,3%
97413 Saint-Leu 877 1,4%
97414 Saint-Louis 2836 4,6%
97415 Saint-Paul 3839 6,2%
97416 Saint-Pierre 6301 10,2%
97417 Saint-Philippe 97 0,2%
97418 Sainte-Marie 2070 3,3%
97419 Sainte-Rose 177 0,3%
97420 Sainte-Suzanne 1400 2,3%
97421 Salazie 14 0,0%
97422 Le Tampon 3457 5,6%
97423 Les Trois-Bassins 110 0,2%
97424 Cilaos 62 0,1%
Réunion 61 892 100%

Etablissements Publics de Barg _Iocatlf el .
@ . | social au parc locatif
- T 01/01/2014 social
CIREST 9153 14,8%
CINOR 23443 37,9%
TCO 13882 22,4%
Civis 10208 16,5%
CASUD 5206 8,4%

10705
11838
6285
13 530
11573
5354
37 558
30911
55090
35733
145 347
36 401
31837
52 523
103 916
80 356
5031
29 962
6792
22574
7418
74 998
7226
5623

828 581

122 225
197 883
211 448
174 310
122715
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Nombre de logements du parc locatif social par commune

B supériewa 100
Bs1a100

0 204 50
O inkriewa2n

vensite au parc aes paillieurs soclaux pour 1vvu napitants

ues

1,3% 0 0,0% 0
1,4% 56 1,7% 0
0,8% 0 0,0% 0
1,6% 0 0,0% 0
1,4% 27 0,8% 0
0,6% 111 3,4% 0
4,5% 50 1,5% 36
3,7% 155 4,7% 0
6,6% 136 4,2% 0
4,3% 499 15,3% 3
17,5% 784 24,0% 265
4,4% 0 0,0% 0
3,8% 99 3,0% 0
6,3% 106 3,2% 1
12,5% 314 9,6% 0
9,7% 208 6,4% 43
0,6% 0 0,0% 0
3,6% 586 17,9% 0
0,8% 0 0,0% 0
2,7% 18 0,6% 0
0,9% 0 0,0% 0
9,1% 119 3,6% 0
0,9% 0 0,0% 0
0,7% 0 0,0% 0
100% 3268 100% 348
14,8% 802 24,5% 3
23,9% 1388 42,5% 265
25,5% 618 18,9% 36
21,0% 341 10,4% 44
14,8% 119 3,6% 0
Nombre de logements du parc locatif social
pour 1000 habitants
140
H CIREST
120 | 118 = CINOR
mTCO
avis
100 |
CASUD
80 75
66
59
60
42
40 ——
20 ] —
0
CIREST  CINOR TCO avis CASUD

356
1226
198
515
134
280
6742
2217
3690
3736
19 664
1441
877
2831
3835
6187
97
2068
177
1399
14
3420
110
62

61 276

9123
23131
13781
10085

5156

arc Loca

33 3942 0,1%
104 4222 29,1%
32 2382 8,3%
38 4918 10,5%
12 4383 3.1%
52 1871 15,0%
182 12216 55,9%
72 10792 20,6%
67 17713 20,9%
105 11925 31,4%
137 58 412 34,2%
40 13 296 10,9%
28 11245 7.8%
54 17 456 16.2%
37 35894 10,7%
78 29711 21,2%
19 1737 5,6%
69 10 156 20,4%
26 2280 7.8%
62 7445 18,8%
2 2360 0,6%
46 28124 12,3%
15 2392 4,6%
11 2079 3,0%
75 296 951 20,8%
75 40371 22,7%
118 76 013 30,8%
66 72541 19,1%
59 62488 16,3%
42 45539 11,4%
W Part du
parc locatif social
m Part de la
population
Part de
logements
sociaux livrés en
2013
CIREST CINOR TCO cwis CASUD

Répartition du parc locatif social
et de la population selon les EPCI

B supériewa2s %

B 10a20%
O intérieura 10%

Taux de logements sociaux dans le parc de résidences principales



tif des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014

Répartition selon le type de construction et le nombre de piéces de logements

Nb logements

Parc locatif B B
code INSEE des Communes oy proposés a la [\ NT its N_b'_ ’
communes 01/01/2014 location au collectifs individuels
01/01/2014
97401 Les Avirons 292 66 20 126 116 71 25 0
97402 Bras-Panon 1133 94 135 352 425 267 48 0
97403 Entre-Deux 188 10 8 99 7 19 1 0
97404 L'Etang-Salé 357 160 20 180 188 103 26 0
97405 Petite-fle 95 39 0 22 51 47 14 0
97406 La Plaine-des-Palmistes 280 280 55 225 14 40 67 113 46 0
97407 Le Port 63833 6742 5446 1387 441 1359 2657 1740 532 104
97408 La Possession 2223 2217 2043 180 139 517 769 612 171 15
97409 Saint-André 3706 3690 3081 625 247 855 1450 922 223 9
97410 Saint-Benoit 3749 3736 3201 548 374 739 1452 952 222 10
97411 Saint-Denis 19973 19 664 17 632 2341 1908 4079 7740 4759 1309 178
97412 Saint-Joseph 1454 1441 1291 163 128 543 419 306 56 2
97413 Saint-Leu 877 877 731 146 34 195 321 264 61 2
97414 Saint-Louis 23836 23831 1997 839 63 507 1107 869 243 47
97415 Saint-Paul 3839 3835 2712 1127 188 715 1469 1128 332 7
97416 Saint-Pierre 6301 6187 5753 548 630 1367 2235 1583 433 53
97417 Saint-Philippe 97 97 8 89 2 18 40 23 14 0
97418 Sainte-Marie 2070 2068 1874 196 162 440 795 546 103 34
97419 Sainte-Rose 177 177 120 57 47 35 50 40 5 0
97420 Sainte-Suzanne 1400 1399 1170 230 49 248 592 427 77 7
97421 Salazie 14 14 0 14 0 2 6 6 0 0
97422 Le Tampon 3457 3420 2639 818 573 767 1112 755 241 9
97423 Les Trois-Bassins 110 110 54 56 1 14 44 33 18 0
97424 Cilaos 62 62 31 31 1 12 15 22 12 0
Réunion 61 892 61 276 51903 9989 5174 13 231 23 191 15 607 4212 477
Etablissements . Nb logements
Parc locatif s .
Publics de ial proposés a la [\ NlT its  Nb
Coopération ;7:,:72::‘ 4 location au collectifs individuels
Intercommunale 01/01/2014

CIREST 9153 9123 7 590 1563 817 2023 3450 2300 544 19
CINOR 23443 23131 20 676 2767 2109 4767 9127 5732 1489 219

TCO 13882 13 781 10 986 2896 803 2800 5260 3777 1114 128

cIvis 10208 10 085 8525 1683 734 2214 3712 2695 753 100
CASUD 5206 5156 4126 1080 71 1427 1642 1103 312 11

Répartition selon le type de construction du parc des bailleurs sociaux
25 000
B Nb logements individuels
20 000

m Nb logements collectifs

H Nb logements individuels

15 000

B Nb logements collectifs

10 000

5000

Répartition selon le nombre de piéces du parc des bailleurs sociaux

1% 8%

38%

B Logements de type T1

W Logements de type T2

© Logements de type T3
Logements de type T4
Logements de type T5
Logements de type T6&+

Répartition du parc de Rési Pri

de P

au

01/01/2011

M Rés principales 1 piece

M Rés principales 2 piéces
M Rés principales 3 pieces
W Rés principales 4 piéces

Rés principales Spieces &+

Nombre de Résidences Principales au Recensement de Population 01/01/2011

Rés principales
Spieces &+

82737




La Réunion, caractéristiques du Parc Loca

Répartition selon la période de livraison

code INSEE des

communes Communes
97401 Les Avirons - - - - - - | 5§ [1 61 | 124 | 168 | -
97402 Bras-Panon z : z z | 5 5 [ 110 [ 154 [__1246 [ 200 | 512
97403 Entre-Deux - - - - - - (| 20 156 [ 24 [ 98 | -
97404 L'Etang-Salé - - - - O 30 [ 17 [ 305 1[] 44 [ 78 I 24 19
97405 Petite-ile - - - - - - - |4 16 - [ ur
97406 La Plaine-des-Palmistes - - - - - | 5] - - (] 40 [] 18
97407 Le Port - [1 3827 [_]542 [_1014 [ 1592 [ ] 300 | 1240 1| 7088] | 954 [ ] 345 [__| 431
97408 La Possession 1 - - - O 63 [ ] 234 | 557 [ 342 | 3r2 [ 224 [ 436
97409 Saint-André - | 4 | 2 O 142 [ ] 227 [ 165 [ 1424 [ 803] [ 616 [ | 420 903
97410 Saint-Benoit | 8 - ] 247 1[I 92 | 27 [ 1 340 [ 1628 [ 1527 [ | 344 [ | 357 [ 1179 |
97411 Saint-Denis ] 337 [ 1368 [ 11761 | 2948 |1 1008 | 11691 | 25711 | 3013 | 1691 [ 11280 [ 2305
97412 Saint-Joseph - - - - - | 10 [ 102 | 402 1| 264 | 344] | 332
97413 Saint-Leu - - - | 1 1 1 1 1 - [ 270 J[__256 11 102 | 246]
97414 Saint-Louis | 16 = z 0 52 1| 27 0O 9 [ 217 | 754 676 | 6701 | | 334
97415 Saint-Paul - - | 2 0 91 [0 110 | 9 | 735 | 907 11 512 | 667 | 806
97416 Saint-Pierre - I 60 [ 205 [ 1 383 [__] 503 [ 514 | 867 | 1198 1| 934 [ 1525 [ 1112
97417 Saint-Philippe - - - | 1 1 2 - 126 [ 14 [ 8 - 46 1
97418 Sainte-Marie - | 2 - - - I 30 | 1379 | 476 | 1378 [ ] 140 665
97419 Sainte-Rose - - - | 1 | 1 - - [ 56 [ ] 30 [ 54 1 | 135
97420 Sainte-Suzanne - ] 24 - - O 56 - 1 168 | 443] | 574 1] 127 [ 68
97421 Salazie - - - - - - - - - - [ 14
97422 Le Tampon - | 4 1 47 | 38 | 11 [ 220 | 678 | 872 || 555 | 653 [ 1 379
97423 Les Trois-Bassins - - - - - - 1 26 | 70 | - - [ 14
97424 Cilaos - - - - - - - 371 - - [ 37 ]
Réunion | s62 || 1789 [ | 2806 [ l47es [ | 2663 | | 3624 [ 9052 | 11652 || 8632 [ g4t [ 10133l
EPCI
CIREST I 8 4 249 ] 235 1[I 260 [ ] 508 [ 11162 [ 1540 [ 11276 [ 11049 [ ___ 2862 |
CINOR 0 337 [ 11394 [ 11761 [ 2948 [ | 1064 [ 1721 | 3118 | 3932 | 2583 [ 11547 [ 3038
TCO 1.0 327 [ 544 [__|1106 [ 766 [ | 544 | 2552 ] | 2677 I 2094 | 1338 | 1933
CIvIS | 16 | 60 [l 205 [] 435 [1 560 [ 1 621 | 1394 | 2159 || 1828 | 1387 | 1543
CASUD - | 4 | 47 | 39 | 13 O 230 | 826 | 1344 1| 851 | 1095 | |757
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tif des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014

Occupation, mobilité, vacance, loyers et type de financement des logements

code INSEE des
communes

Communes

97401 Les Avirons 358 356 35 0 35 1 0,3% 1,1% 9,8% 10,1% 6,19
97402 Bras-Panon 1227 1226 194 56 138 27 2,2% 3,7% 12,0% 8,1% 5,85
97403 Entre-Deux 198 198 28 0 28 1 0,5% 1,5% 14,1% 12,7% 6,02
97404 L'Etang-SaIé 517 515 52 0 52 &) 0,6% 0,4% 10,1% 7,4% 6,02
97405 Petite-le 134 134 41 27 14 0 0,0% 0,9% 13,1% 10,3% 5,10
97406 La Plaine-des-Palmistes 280 280 118 111 7 11 3,9% 0,6% 7,7% 13,0% 573
97407 Le Port 6 833 6 742 479 50 429 128 1,9% 1,3% 6,5% 6,8% 5,46
97408 La Possession 2223 2217 393 155 238 27 1,2% 1,3% 11,5% 9,6% 6,02
97409 Saint-André 3706 3690 481 136 345 39 1,1% 2,8% 9,7% 9,7% 5,67
97410 Saint-Benoit 3749 3736 859 499 360 225 6,0% 3,8% 12,1% 10,5% 5,76
97411 Saint-Denis 19973 19 664 2205 784 1421 322 1,6% 1,6% 7,8% 8,2% 5,72
97412 Saint-Joseph 1454 1441 169 0 169 11 0,8% 2,0% 11,7% 9,1% 5,92
97413 Saint-Leu 877 877 133 99 34 20 2,3% 1,5% 5,5% 7,8% 5,65
97414 Saint-Louis 2836 2831 358 106 252 16 0,6% 0,6% 9,2% 8,4% 5,96
97415 Saint-Paul 3839 3835 525 314 211 56 1,5% 0,8% 6,8% 6,9% 5,61
97416 Saint-Pierre 6 301 6187 768 208 560 76 1,2% 2,7% 9,4% 8,0% 5,87
97417 Saint-Philippe 97 97 11 0 1 2 2,1% 2,1% 11,3% 5,3% 5,27
97418 Sainte-Marie 2070 2068 616 586 30 165 8,0% 1,1% 8,4% 7,3% 5,89
97419 Sainte-Rose 177 177 10 0 10 3 1,7% 2,8% 5,6% 57% 6,09
97420 Sainte-Suzanne 1400 1399 140 18 122 15 1,1% 0,2% 8,8% 7,0% 6,69
97421 Salazie 14 14 0 0 0 1 7,1% 0,0% 0,0% 7,1% 6,36
97422 Le Tampon 3457 3420 566 119 447 62 1,8% 1,8% 13,6% 15,7% 5,87
97423 Les Trois-Bassins 110 110 9 0 9 0 0,0% 0,9% 8,2% 3,6% 5,53
97424 Cilaos 62 62 28 0 28 4 6,5% 32,8% 45,2% 20,0% 6,14
Réunion 61892 61276 8218 3268 4950 1215  20%  1,8%  89% 86% 577
EPCI
CIREST 9153 9123 1662 802 860 306 3,4% 3,3% 10,8% 9,8% 5,74
CINOR 23 443 23131 2961 1388 1573 502 2,2% 1,5% 7,9% 8,1% 5,79
TCO 13 882 13781 1539 618 921 231 1,7% 1,1% 7,3% 7,3% 5,61
CIvVis 10 208 10 085 1282 341 941 100 1,0% 2,1% 9,7% 8,2% 5,91
CASUD 5206 5156 774 119 655 76 1,5% 1,9% 13,0% 13,6% 5,87
4,0% 14,0%
3,5% 12,0%
3,0%
10,0%
2,5%
8,0%
2,0%
6,0%
1,5%
1,0% 4,0%
0,5% 2,0%
0,0% 0,0%
Réunion CIREST CINOR TCO CIvIs CASUD Réunion CIREST CINOR TCO CIvVIS CASUD

EPCI

CIREST
CINOR
TCO
Civis
CASUD

Réunion

Taux de vacance au 01/01/2014

9153
23 443
13 882
10 208

5206

61 892

289
874
1675
582
58

3478

49
1396
499
121
23

2088

151
1010
315
180
52

1708

746
7 369
1010
981
360

10 466

Taux de mobilité en 2013
Le Parc des bailleurs sociaux au 01/01/2014 selon le type de financement

5259
10 281
7 540
5730
2897

31707

2659
2513
2843
2614
1816

12 445

7918
12794
10 383
8 344
4713

44 152
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= p . A -
La Reunion
‘ par EPCI ‘

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) | Réunion | 120 107
Superficie en km? 2504 736 288 537 378 565 100
Tache Urbaine 28778 4496 5216 7243 6482 5 340 80 g6
Population au 01/01/2011 828581 122225 197883 211448 174310 122715 . i B o
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,16 1,35 0,75 1,17 1,29 1,47 40 i
densité d'habitants au km? 331 166 687 394 461 217 20
Nombre de ménages au 01/01/2011 296951 40371 76013 72541 62488 45539 o M
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,79 3,03 2,60 2,91 2,79 2,69 E 5 = 8 E a
E B 2 F B 2
Parc de logements au 01/01/2011 329 234 44 651 85 341 79774 68 485 50 983 E % 2 S
densité de logements sur la tdche urbaine 11,4 9,9 16,4 11,0 10,6 9,5 . .
— — — Nb de Igts locatifs sociaux
der pr K 296 951 40 371 76 013 72541 62 488 45539 pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des rési principales en log collectif 29,6% 20,8% 51,5% 26,1% 21,5% 17,7% §
de rési ires| 6992 1052 1212 1911 1312 1505 | 100%
del 25291 3229 8116 5323 4684 3939 90% i
Statut d'occupation des résidences principales au 01/01/2011 80%
Nombre de rési principals pées par le propriétaire 154 609 23275 27 591 41028 36 327 26 388 70%
Nombre de résid principal pées par le | i 130 761 15 446 46 222 28 670 23 455 16 968 :x
dont parc locatif privé 76096 8266 24983 16157 14411 12279 At
dont parc locatif des bailleurs sociaux 54665 7180 21239 12513 9044 4689 30%
PLS pour 1000 habitants 66 59 107 59 52 38 20%
Nombre de résidk principal pées a titre gratuit 11 581 1650 2200 2843 2706 2182 10%
0%
au 01/01/2014 (RPLS et SNE) E E 5 § g §
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 61 892 9153 23 443 13 882 10 208 5206 é § & 2 3
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 29 836 4 804 9675 7314 5228 2815

Parc de logements selon
le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

250
au premier janvier de I'année: Réu
1967 | 1780 | 29 [ 1312 | 337 | 9 | 1
1974 [1 6681 | 290 [] as77 [ 1128 | 323 | 63 ol
1982 [ ] 12750 [l 83 [ 17650 [ 2821 [1 1218 | 171
1990 [ Po372 [ 1737 [ 10857 [ las12 [] 2540 [l 726 150
1999 [ 40457 [ 4n 17776 9300 6402 [ 2608
2006 49673 581 20439 11467 8018 3937
2011 [ saee5 | [ 7180 | [ 21239 | [ 12513 | [ 9044 | [ 4689 | 100
2012 | seee6 | [ 7es0 | [ 2183 | [ 12960 | [ 9247 | [ 4975 |
2013 | sso74 | [ 8354 | [ 22323 | [ 13200 | [ 9911 |[ 5087 | &
2014 | 61892 |[ 9153 |[ 23443 || 13882 |[ 10208 |[ 5206 |
0
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
| Réunion |
Parc locatif social au 01/01/2013 58 974 8 354 22323 13 299 9911 5087
Logements sociaux livrés en 2013 + 3268 802 1388 618 341 119
Logements sortis du parc en 2013 - 350 3 267 36 44 -
dont ventes 167 3 89 36 39 -
dont démolitions 160 - 155 - 5 -
dont changements d'usage 23 - 23 - - -
Parc locatif social au 01/01/2014 ] 61892 9153 23 444 13 881 10 208 5206 42%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
| 100%
Type de construction m S00% l I I I I I
Nombre de logements collectifs . 51903 7 590 20676 10 986 8525 4126
Nombre de logements individuels [l 9989 1563 2767 2896 1683 1080 0%
E§ 5 &8 8 £ 8
c & z = & 3
2 © © B
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
100%
Type de logement
Nombre de logements de type T1 . 5174 817 2109 803 734 734 B
Nombre de logements de type T2 [l 13231 2023 4767 2800 2214 2214 60% |
Nombre de logements de type T3 . 23191 3450 9127 5260 3712 3712 40%
Nombre de logements de type T4 15 607 2300 5732 3777 2695 2695 20%
Nombre de logements de type TS 4212 544 1489 1114 753 753
Nombre de logements de type T6 et plus 477 19 219 128 100 100 0% = 2 - o o 4
EEEREE
i

|



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Baileur | Réunion | e E i -
SR [ 22459 ] 3220 10775 | | 3581 3479 1704 80% E = i L!
SHLMR | 21348 | 2817 17202 6079 | 3811 1439 =
SEMADER ||| 6891/ 30 ] 2139 | 2313[ 2409 - e |
SEDRE [ | 2796 | 70/[] 1220 | 1461 45 E 0%
sopiac [l [ 2192 62 | 1862 268 - -
sopeais [ ] 2741 - - 124 ] 705 1912 20%
SEMAC [ ] 3320 20954 156 -| 59] 151 0%
SCl fonciere [ | 145 -l 89| 56 - - 5 F B B % g
g &s "

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison 100%

de 1959 2 1963 | 8 | 16 0 0% I l ' l "
de 1964 2 1968 [l 4 [ | 60 | 4 30% |
de 196921973 1] || 2806 [1 240 [ 1761 [1 205 I 47 m f
de197421978 [ 4763 [ 23 [ 2948 | [ 435 | 39 50%
de197921983 | | 2663 0 260 || 1064 [ 560 | 13 a0%
de198421988 | |3624 [T] so08 [ 71 [ ] 621 [ 230 30%
de198941993 [ 9052 | [ {162 [ 3118 | | [ 1304 [ 2 20%
de 199421998 | [ 3932 ][ 2159 11 1344 | A
de 1999 4 2003 [ 8632 | | 1276 [ 2583 1 | 1828 | | 851 £% - 5 g B E ﬁ o o
de200422008 | 6416 [ Hose [ 547 [ 1381 [ 1095 | E E B g g
de200922013 [ 10133 | | 2862 |[ 3038 | [ 1e33] [ 1543] | 757
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
15%
Indicateur | Réunion |
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2014 61276 9123 23131 13781 10 085 5156 10%
Nombre total d'emménagementsen 2013 8218 1662 2961 1539 1282 774
Nombre de logementsemménagés pour la 1ére fois en 2013 3268 802 1388 618 341 119 5%
Nombre de logements ayant changé d'occupants en 2013 4950 860 1573 921 941 655
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 1215 306 502 231 100 76 0% - - .
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [lil 2,0% 3,4% 2,2% 1,7% 1,0% 1,5% g &;] E g E 2
Taux de mobilité en 2013 [l 8,9% 10,8% 7,9% 7,3% 9,7% 13,0% 5 B
. .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?
| Réunion |
Loyer moyen (euros du m?) 5,77 5,74 5,79 5,61 5,91 5,87
. . P ege .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
100%
Type de financement
PLRIPSR [ [ 3478 289 ] 874 | 1675[] 582 58 ] !
Hvio (] 2088/ 29[ 1396 [| 499 | 121 23 60% i
(] 1708 151[] 1010 315 180 | 52 40% hﬁ
Autres financements 10466 | | 746 | 7369 | 1010 | 981 | 360 20%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 31707 | 5259 | 10281 | 7540 | 5730 23897 g L
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) . [ 1 12445 | 2650 | 2513 | 2843 | 2614|1816 £ 5
Totalparc LLS& LLTS 44152 7918 12794 10 383 8344 4713 =§ g
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a L’IRIS et a la parcelle
CINOR LE PARC LOCATIF CINOR LE PARC LOCATIF

DES BAILLEURS SOCIAUX
Répartition du parc
de logements locatifs sociaux
par bailleur et par EPCI
au 1er janvier 2014 TCO

DES BAILLEURS SOCIAUX
Répartition du parc
de logements locatifs sociaux
par période de livraison et EPCI
au 1er janvier 2014

TCO

CIREST CIREST

Sitodadaluon
-
.
e
\ \
A cIvIs A cIvis o
gL oy scmnies s gLy scmies B
CASUD | &% CASUD  f:mi
| Fond : EPCI DEAL Fond ; EPCI DEAL
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Données de cadrage

La CIREST
par communes

CIREST
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km? 736 89 83 53 230
Tache Urbaine 4 496 377 441 1564 1239
Population au 01/01/2011 122 225 11838 5354 55090 35733
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,35 1,43 3,45 1,23 1,49
densité d'habitants au km? 166 134 64 1038 156
Nombre de ménages au 01/01/2011 40371 4222 1871 17713 11925
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,03 2,80 2,86 3,11 3,00
0 0 0 0 0
Parc de logements au 01/01/2011 44 651 4564 2725 19 038 13 028
densité de logements sur la tache urbaine 9,9 121 6,2 12,2 10,5
de rési inci 40 371 4222 1871 17713 11925
Part des ide principales en I collectif 20,8% 30,2% 2,1% 22,6% 241%
de résid dail 1052 18 603 12 86
del 3229 324 251 1212 1017
Statut d" des résid princi| au 01/01/2011 0 0 0 0 0
de rési princij pées par le propriétaire, 23275 2314 1301 9229 6798
de rési princip pées par le 15 446 1704 487 7833 4720
dont parc locatif privé 8266 819 394 4689 1818
dont parc locatif des bailleurs sociaux 7180 885 93 3144 2902
PLS pour 1000 habitants 59 75 17 57/ 81
de rési pri pées a titre gratuit| 1650 204 83 651 406
au 01/01/2014 (RPLS et SNE)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 9153 1227 280 3706 3749
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 4804 630 257 2168 1586

178
316
6792
0,38
38
2280
2,98

0
2483
7.9
2280
5,3%
26

177

1771
396
254
142

113

177
128

2 813 Nombre de logements locatifs sociaux
5,0 pour 1000 habitants au 01/01/2011

2360 100%
3,3%

90%

205 gov

247| 70%

0| 60%

1862 50%

306 :g:

Zfi 20%

10%

2| 0%

193 z 8§ § § % § §
g $ E E E
= 5 & 3 &

£

14 2

B5 z

Parc de logements selon le
statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

180
160
au premier janvier de l'année: CIREST :
140 :
1967 | 29 0 0 | 12 | 17 [} 0 -
1974 | 290 0 0 | 4 [ 250 ] 0
1982 || 830 | 18 | 4 [ 434 [] a0 | 4 0 el
190 [ | 1wz [| 108 | 4 [] o8 [ ] 1003 | 4 0 80
1999 ar [ ] a0 | 4 2000 [ 1981 0 0 0
2006 581 584 [l 4 2745 2346 o 0
2011 7180 885 9 | aaa | [ 2002 | | 42 | | 14 | "
2012 7650 | 945 101 | a0 || 3083 | | 157 | | 14 | |20+
2013 854 | | 1| 169 | a0 || sess || 177 I[ 14 | | o
2014 9153 | 122 | 280 || ar0e || smae || amr | 14 | g &8 8 § 8§ =
-« 8 8§ 8§ & 14
Evolution du parc des bailleurs des résid pri etdela base 100 en 1999 —::;::'::; e
—— Parc LOCEt ¥ Social
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatf social au 0110112013 8354 1171 169 3570 3253 177 14
Logements sociaux livrés en 2013 + 802 56 "1 136 499 -
Logements sortis du parc en 2013 - 3 3
dont ventes ) s
dont damaltions
dont changements dusage . 1 ] 1 ] l
Parc locatf social au 0110112014 = 9153 1227 280 3706 3749 177 14
. . . ars .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
100%
80%
60%
Type de construction CIREST 40%
20%
0% ;
Nombre de logements collectifs [l 7590 1133 55 3081 3201 120 0 T s s P g g o
Nombre de logements individuets [JIll 1563 94 225 625 548 57 14 £ 2 £ 2 ¢ ¢ 8
S ez £ a ¢ &
8 3 E £ &
@ & 5 &
. . P ogs o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
100%
90%
Type de logement CIREST 80%
70%
60%
Nombre de logements de type T1 [ 817 135 14 247 374 a7 0%
40%
Nombre de I de type T2 2023 352 40 855 739 35 2
jombre de logements de type - 0%
Nombre de logements de type T3 || 3450 425 67 1450 1452 50 6 | 20%
Nombre de logements de type T4 2300 267 13 922 952 40 6 18://"
6
Nombre de logements de type T5 544 48 46 223 222 5 E 2
3
Nombre de logements de type T6 et plus 19 | 9 10 | | 5 &
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BRAS-PANON

-~ COMMUNE : BRAS-PANON

CODE INSEE : 97402
EPCI : CIREST

Données de cadrage

200
Bra; o
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Panon 140
Superficie en km? 89 736 2504 12,0% 35% a9
Téache Urbaine 377 4 496 28778 8,4% 13% | 80
Population au 01/01/2011 11838 122 225 828 581 9,7% 1,4% fg
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 143 135 1,16 1055%  1226% 20 I I I I I Hitltonen..
densité d'habitants au km? 134 166 331 -19,5% -59,6% 3 j i i E TEE R ; § 3 H § Ji132411%
Nombre de ménages au 01/01/2011 4222 40371 296951 10,5% 1,4% *isiifdiiifciiiiiiyg §iiics
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,80 3,03 2,79 92,6% 100,5% #a%8 J2873°%s . i i3
Parc de logements au 01/01/2011 4 564 44 651 329 234 10,2% 1,4% 5
densité de logements sur la tache urbaine 12,1 99 14 21,8% 5,7%  Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Nombre de résid principal 4222 40 371 296 951 0 0
Part des résidences principales en logement collectif 30,2% 20,8% 29,6% 45,0% 1,8%
de rési i 18 1052 6992 1,7% 0,3% o, 5% 0% 7%
del 324 3229 25291 10,0% 1,3% 19 A
Statut d" pation des rési princij 01/01/2011
de rési princi| ées par le pr iétai 2314 23 275 154 609 9,9% 1,5%
de rési inci pées par le locatai 1704 15 446 130 761 11,0% 1,3%
dont parc locatif privé 819 8266 76096 9,9% 1,1%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 885 7180 54665 12,3% 1,6%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 75 59 66 27,3% 13,3% 18%
de rési princij ées a titre gratuit 204 1650 11581 12,3% 1,8%
écarts en % 51%
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 1227 9153 61892 13,4% 2,0%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 630 4804 29 836 13,1% 2.1% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

450
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
Bras- Bras- (8 .
au premier janvier de I'année: -
Panon Panon 350 -
1967 0 | 29 L 1780 0,0% \7 03% [ 24% o g
1974 0 | 200 [1 ee81 0,0% [] 24% [ l81% e
1982 | 18 [ 830 [T azs0 [ 16w [ Jetw [ 12w
1990 [ 108 [] 1737 [ J20372 [ re% [ 1okw [ 169% -
1999 [ 306 4371 [ 2057 [Tsaw] [ 205%  |[ 256% | 150
2006 4 | 5813 | aee73 | [ 159%| | 162% | | 19,0%| 100
2011 [ 885 | | 7180 | | sae65 | | 210% || 178% | | 184% s0
2012 [ 945 | | 7650 | | 56666 | o
2013 [ 1 || 8354 | | 58974 | E E g g § ,E,,
2014 [ 1227 [ o153 || 61892 | -
— PO U fat O
. ’ . L . X Residences Principales
Evolution du parc des bailleurs des d princi et de la population base 100 en 1999 = Parc Locat if Social
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Bras-
Panon
Parc locatif social au 01/01/2013 1171 8 354 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + 56 802 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 3 350
dont ventes - 3 167
dont démolitions - - 160
dont changements d'usage - - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 — 1227 9153 61892
q q ~ o0 q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
8%
Bra
Type de construction
non
Nombre de logements collectifs [l 1133 92,3% 7590 82,9% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 94 7.7% 1563 17,1% 9989 16,1%
92%
q = - o .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement [=FEEs
Panon 4%0%  11%
Nombre de logements de type T1 - 135 11,0% 817 8,9% 5174 8,4% 22%
Nombre de logements de type T2 - 352 28,7% 2023 22,1% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 || 425 34,6% 3450 37,7% 23191 37,5% 29%
Nombre de logements de type T4 267 21,8% 2300 251% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 48 3,9% 544 5,9% 4212 6,8% 34%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 19 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Bras- 402/ 402/
N [ I
| Nombrodelogements proposés  Iaocation au 01012013 1228 9123 o127 154% 20%
C Nonbretelogemens minages pour e en 2113 = wame  mum
[ Nombredelogements ayant changé doccupants en 2013 18 s60 ass0 o0 28%
L Nombredelogements proposés ala ocation mais vacants z s08 1215 s 22%
ecartsen%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
ot | e
Panon
S eyermopen(ewosaumy 535 579 577
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
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o e of  om m| e e[l s
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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LAPLAINE-DES-PALMISTES
PN

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)

CODE INSEE : 97406
EPCI : CIREST

Superficie en km?
Téache Urbaine

densité d'habitants au km*
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011 2725
densité de logements sur la tache urbaine 6,2
de résid rincipal 1871
Part des principales en I collectif 2,1%
de résid dai 603
de L 251

Statut d" desr pri 01/01/2011
Nombre de résid pri I pées par le propriétai 1301
de reési princij ées par le 487
dont parc locatif privé 394
dont parc locatif des bailleurs sociaux 93
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 17
de rési principal ées a titre gratuit 83

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 280
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 257

915

3

4 804

2504
28778
828 581
1,16

331
296951
2,79

329 234
11,4

296 951
29,6%
6992
25291

154 609
130 761
76096
54665
66

11 581

61892
29 836

COMMUNE : La Plaine-des-Palmistes

LAPLAINE-DES-PALMISTES
PN

200
180 +
160
140
120
100
11,3% LT I
9.8% 15%| 5
4,4% 0,6%| 20 I I I I
258,194 zonsw| o AL 11 _N!“!I“u.h
FeEEEREEZ ISRt iRRnBESES
61,3% -80,6% gggg§c§335§a§_§¢gt; 29153
ag%  opsl  TEERiddfsRaiBiiERRRicE
945%  102,6% L ;5“‘ ki
6,1% 0,8%
-37,8% -46,0%
0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
-90,0% -93,0%
57,3% 8,6% 3(y3%
0 9/ o 10y
7,8% 1,0% 15% 22%
5,6% 0,8%
3,2% 0,4%
4,8% 0,5%
1,3% 0,2% 9%
-70,4% -73,7%
5,0% 0,7%
écarts en %
48%
3,1% 0,5%
5,3% 0,9%  Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

Parc locatif social au 01/01/2013
Logements sociaux livrés en 2013

Logements sortis du parc en 2013

Parc locatif social au 01/01/2014

Part dans le parc de résidences Principales(%)

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

Type de construction

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

La Plaine- La Plaine-
au premier janvier de I'année: des- des-
Palmistes Palmistes
1967 0 | 29 | 1780 00% | os% [ 24%
1974 0 | 200 [] ess1 00% [| 24% [ Js1%
1982 | 4 [ 830 [ 1zzs0  [] os% [ Jerw [ 12a%
1900 | 4 [] a7z [ sz [] or% [ 10w
w99 | 4 [ an U omn
2006 [ 4 | 5813 | 4673 | | 3,0% | 162% | | 19,0%)
2011 [ es | 7180 | | saee5 | | s50% || 17.8% | | 184%
2012 [ o [ 7es0 | | seees |
2013 [ 169 | 8asa | | ssera |
2014 [ 280 [[ ets3 || et82 |
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences prir etdela
.
bilan annuel
8354 58 974
+ 802 3268
| - 3 350
dont ventes 3 167
dont démolitions - 160
dont changements d'usage - 23
—] 280 9153 61892
La Plaine-
des-
Palmistes
Nombre de logements collectifs - 55 19,6% 7 590 82,9% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 225 80,4% 1563 17,1% 9989 16,1%
. ens .
répartition des logements selon leur nombre de pieces
La Plaine-
des-
Palmistes
5,0% 817 8,9% 5174 8,4%
14,3% 2023 22,1% 13231 21,4%
23,9% 3450 37,7% 23191 37,5%
40,4% 2300 251% 15607 252%
16,4% 544 5,9% 4212 6,8%
0,0% 19 0,2% 477 0,8%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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573 579 577

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Part du Part du

Parc (%) Parc (%)

3a78]]
2088 | 3,4%
1708 | 2,8%

8,2% 10466 | 169%

90| | 321% 5259 57,5% 31707 51,2
58,6 2650 | 291% 12405 | 201%
90,7% 7918 86,5% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

Parclocatif des bailleurs sociaux
au fer janvier 2014 (nb logements)




LAPLAINE-DES-PALMISTES LAPLAINE-DES-PALMISTES

OMMUNE : SAINT-ANDRE

CODE INSEE : 97409
EPCI : CIREST

Données de cadrage

:
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) André 140
Superficie en km? 53 736 2504 7.2% 2% | 2
Tache Urbaine 1564 4496 28778 34,8% 5,4% a0
Population au 01/01/2011 55090 122 225 828 581 45,1% 6,6% g
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,23 1,35 1,16 91,1% 105,8% 20 I I I I I I I l I l I I I 11
densité d'habitants au km? 1038 166 331 525,0% 213,7% i 7 FEETEeESEr s 88k 4
Nombre de ménages au 01/01/2011 17713 40371 296951 43,9% 6,0% RgREifiEsngd grdiifveiuas
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,11 3,03 2,79 102,7% 111,5% - E “E EE ‘5 & ; E g g 'S g ¥ '; E 5 .; ‘:j g z 2
SR L R )
Parc de logements au 01/01/2011 19 038 44 651 329 234 42,6% 5,8% 3
densité de logements sur la tache urbaine 12,2 9,9 1,4 22,6% 6,4%
de reési princi| 17713 40 371 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 22,6% 20,8% 29,6% 8,8% -23,6%
de résid i 112 1052 6992 10,7% 1,6% [v) 3% 1% 6%
del t: 1212 3229 25291 37,5% 4,8% 17 /0
Statut d" ion des résid princi 01/01/2011
de résid inci ées par le propriétaire 9229 23275 154 609 39,7% 6,0%
de rési principal ées par le locatai 7833 15 446 130 761 50,7% 6,0%
dont parc locatif privé 4689 8266 76096 56,7% 6,2%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 3144 7180 54665 43,8% 5,8%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 57 59 66 -2,8% -13,5%
de i principal ées a titre gratuit| 651 1650 11 581 39,5% 5,6%

écarts en %

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 3706 9153 61892 40,5% 6,0%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 2168 4804 29 836 451% 7,3%  Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

200
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc derésidences Principales(%) F
. " 180 .
au premier janvier de I'année: Saint- Saint- :
André André -
1967 | 12 | 29 | 1m0 Partdansle | 50 [] 24y 190
' r ~ parcde | u
1974 | 40 | 200 [T ees1 [ o9% [T 24% [ Js1% 120
1982 [1 a3 [ 830 [ 12750 [ Tsa% [Tet% [ 12la% 100
1990 [] e [] a7a7 [ losr2 [ 3% [ 1ol [ 169% i
1999 2000 4371 | 40457 [ 230% || 205% || 256% | i
2006 [ 2145 | | 5812 | 4673 | | 7a%| | 182% | | 19,0%/ &
2011 | 3144 | | 7180 | | sae65 | | 177w | | 78w | | 184%
20
2012 | 330 | | 7650 | | 56666 |
2013 | 370 || 834 | | ssora | s e = = =
£ § E F g L
2014 | s06 || 9153 || 61892 | - = — - = =

— PO puU kst 0N
Residences Principales
— P LOCHE I SOCial

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

André

Parc locatif social au 01/01/2013 3570 8354 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 136 802 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 3 350
dont ventes - 3 167

dont démolitions . - 160

dont changements d'usage - - 23

Parc locatif social au 01/01/2014 = 3706 9153 61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

17%
Type de construction

Nombre de logements collectifs -
Nombre de logements individuels -

83,1% 7 590 82,9% 51903 83,9%
16,9% 1563 17.1% 9989 16,1%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces

Saint-
Type de logement !
André 6% 0% 7%

Nombre de logements de type T1 - 247 6,7% 817 8,9% 5174 8,4%

Nombre de logements de type T2 - 855 23,1% 2023 22,1% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 1450 39,1% 3450 37,7% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 922 24,9% 2300 251% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 223 6,0% 544 5,9% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus 9 0,2% 19 0,2% 477 0,8%

17




Le Parc des Bailleurs Sociaux :

répartition selon le bailleur

Bailleur
13% 0%
SIDR A1,3;/n 3220 35,2 22459 35,3“] m
B T Y [ a1
SEMADER 08% 30| 0,3% 6891 | 111%
SEDRE . 0,0% 70| 0.8% 2796 | 45% "
sooiac [l 62 1,7% 62| 0,7% 2192] 3,5% 43% v
SODEGIS . 0,0% ! 0,0% 2741 44%
SEMAC an[ ] 127% 2954 32,3% 3320[ | 54%
sci fonciere [0 - 0,0% ] 0.0% 145 0,2%
q a . 0ne 2o . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison
de 1959 2 1963 "I . 0,0% 8 0,1% 362 | 0,6%
de 1964 21968 = « 4| 01% 4 L 0,0% 1789 Q 2,9% 2a%
de 196921973 i 2| 0,1% 29/ | 2,7% 2806 | 45%
de 197421978 m 1a2| | 3,8% 235] | 2,6% ate3[ | 77w
de 197921983 == 21 | 6,1% 260 | 2,8% 2663 | 43%
— — p— 11%
de 198421988 165| | 4,5% s08 | 56% se24| | 59%
de 198921993 = aa] | 114% 1162 1hr% 90s2|  146% 10
de 199421998 4 1540 | 16,8% 11652 | 18,8%
de 199922003 1276 | | 139% 8632 | 13,9%
de 200422008 1os0] | 1% 6416 |104%
de200942013 2862 31,3% 10133 16,4%
q . e
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
12%
Indicateur
10% -
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 9123 61276 40,4% 6,0%
Nombre total d'emménagementsen 2013 481 1662 8218 28,9% 5,9% 8% - B
Nombre de logementsemménagés pour la 1ére fois en 2013 136 802 3268 17,0% 4,2% 6% —m —— — —
Nombre de ayant changé d' en 2013 345 860 4950 40,1% 7,0%
Nombre de logements proposés & la location mais vacants 39 306 1215 12,7% 32% 4% 1 B
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [l 11% 3.4% 2,0% -68,5% 46,7% écasts en % 2% +— —
erménanée non Ao folan o118 om 10.8% s 10,3% 8,6% ccarts en % o | :I |
q s
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Loyer moyen (euros du m?) 579 577
q a = oxs 0
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement
. - 6%1
pLRiPsR [ 5,6% 289 | 3.2% 3478 5,6% %%
HLM/O 1,3% ry 0,5% 2088 ] 34%
v [ 2,5% 151 1,6% 1708 | 2,8%
Autres financements - 7,3% 746 | 8,2% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 2063 55,79 5259 57,59 31707 51,2
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) [JJ] 1026 | 27,7% 2659 | 20.1% 12445 | 201% 56%
Total parcLLS & LLTS 3089 834% 7918 86,5% 44152 71,3%
q . a q a
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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Parc locatif des bailleurs sociaux
au ter janvier 2014 (nb logements)




SAINT-BENOIT

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km?
Téache Urbaine

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)
densité d'habitants au km*
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011
densité de logements sur la tache urbaine

de résid principal
Part des résidences principales en logement collectif

de résid dai

del
Statut d'occuf des résid principal 01/01/2011
Nombre de résid principal. pées par le propriétaire|
Nombre de résid principals pées par le |

dont parc locatif privé

dont parc locatif des bailleurs sociaux
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants
de résid principals pées a titre gratuit

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE)

EPCI : CIREST

Sa

Be
230 736 2504
1239 4496 28778
35733 122225 828 581
1,49 1,35 1,16
156 166 331
11925 40371 296951
3,00 3,03 2,79
13028 44 651 329 234
10,5 9.9 1,4
11925 40 371 296 951
24,1% 20,8% 29,6%
86 1052 6992
1017 3229 25291
6798 23275 154 609
4720 15 446 130 761
1818 8266 76096
2902 7180 54665
81 59 66
406 1650 11 581
3749 9153 61892
1586 4804 29 836

OMMUNE : SAINT-BENOIT

CODE INSEE : 97410

31,2%
27,6%
29,2%
110,0%
-6,3%
29,5%
99,0%

29,2%
5,9%

0
16,0%
8,2%
31,5%

29,2%
30,6%
22,0%
40,4%
38,2%

41,0%
33,0%

SAINT-BENOIT

9.2%
4,3%
4,3%
127,9%
-53,0%
4,0%
107,4%

LuzBEEREEEY

Lo P e ————— .
SaintDenls EE——

Sant-Bergit —

Petitelle &

Tilaos &
Satarie |

Réurion —

Sainte-Suzanne  E—

Saint André N—
Saint-Louis m—
Sainte-Marie M-
LeTampon m—
UEtong-Salé mmmm’
Saint-Joseph
Les Avitehs
Entre Deus mm
Saint Poul
Saintley mel
Sainte Aose =

La Possession  m——

SaintPhilippe =
Les Trois Bassing m

4,0%
-8,1%

0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011

-18,5%
22%

1,2% 3% 1%

4,0%

8%

6,1%

5,3% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

4,4%
3,6%
2,4%
5,3%
23,1%
3,5%
écarts en %

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

200
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) L
au premier janvier de l'année: Saint 160 .
Benol H
1967 | 17 | 29 [ 24% 140
1974 [l 250 | 200 [lea% 120
1982 [1 a7 [ a0 [ 12a% 100
1990 [T100s  [] 4737 [ 16,9% -
1999 T [ an [l 256% | |4
2006 | 2348 | ss12 |1 19,0%] =
2011 [ 2002 | | 7180 | | [ 184%
0
2012 [ 3083 | | 7650 |
2013 [ 3253 | | 83sa | $ g ] i g =
2014 [ 3749 || e1s3 | > i = = o "
R —
Evolution du parc des bailleurs des résid principales et de la population base 100 en 1999 P gty o
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Saint-
Benoit
Parc locatif social au 01/01/2013 3253 8354 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 499 802 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | 3 3 350
dont ventes 3 3 167
dont démolitions 160
dont changements d'usage 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 3749 9153 61892
. . z oze .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
15%
Type de construction
Nombre de logements collectifs [JIll 85,4% 7 590 82,9% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [l 14,6% 1563 17,1% 9989 16,1%
85%
a . 2 ons .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement Saint-
Ben: 6% 0% 10%
Nombre de logements de type T1 [ 374 10,0% 817 8,9% 5174 8.4% 5
Nombre de logements de type T2 - 739 19,7% 2023 22,1% 13231 21,4% | g0%
Nombre de logements de type T3 || 1452 38,7% 3450 37,7% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 952 25,4% 2300 251% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 222 5,9% 544 5,9% 4212 6,8% 39%
Nombre de logements de type T6 et plus 10 0,3% 19 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur o
Benoit
SIDR 1439
SHLMR soo[ | 21,3%
SEMADER || - 0,0%
SEDRE 50 1,3%
sooiac [l . 0,0%
SODEGIS . 0.0%
SEMAC 1460

sci fonciere [0 -

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

0,0%

Période de livraison Sal
Ben

de 1959 2 1963 "I 8| 0.2%

de 196421968 mm « . 0,0%

de 196921973 = ¢ 7| | ee%

de 197421978 mm 02| | 2,5%

de 197921983 = 27 0%

de 198421988 1 340 9,1%

de 198921993 = «

de 1994 4 1998 ‘

de 199922003 344 |

as7| |

de 2004 a 2008 "

527 1AJ %

9,2%

9,5%

de 2009 4 2013 "

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

LRI I

Indicateur

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 9123

Nombre total d'emménagementsen 2013 859 1662

Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 499 802

Nombre de ayant changé d en 2013 360 860

Nombre de logements proposés a la location mais vacants 225 306

Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [l 6,0% 3,4%

Taux de mobiiité en 2013 [l 121% 10,8%

. .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Saint

Loyer moyen (euros du m?) 5,79

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

3220
287 sodw

30|
70|
62|

0,3%
0,8%
0,7%
0,0%

2954 _/.-z

8|

4
29| |
235 g
260 |
s08| |

0,0%

0,1%
0,0%
2,7%
2,6%
2,8%

5,6%

1540 1s,s°4

1276

1080 |

13,9%

11,5%

2862 31,3"4

61276
8218
3268
4950
1215

2,0%

8,9%

41,0%
51,7%
62,2%
41,9%
73,5%
79,6%
12,1%

0%
21348 39% 39%
6891 |  111%
2796 | 45%
2192|] 3,5%
- 0B
2741 4,4% 21%
3320[ | 54%
145 0,2%
362 | 0,6%
1789 D 2,9%
2806 | 45% 31%
ate3[ | 77w
2663 D 4,3%
3624 5,9% 5
D 10%
o2 dew 12%
11652 18,8"4 9%
8632 | 13,9%
6at6|  |104%
10 133 15,4°4
14%
12%
G 0% +—— ——
10,5%
8% 1 — — —
15,3%
73% 6% | e el
18,5% 4% ——
203,7% 2% - :I -
35,9%
) 0% I |
écarts en % %

Sa
Type de financement
Benoit
pLRipsR [ 69 18% 289 | 3.2% 3478 ] 5,6%
HLMIO 0,0% 49 0,5% 2088 | 34%
v [ 59 1,6% 151 1,6% 1708 | 2,8%
Autres financements 453 | 12,1% 746 | 8,2% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 2238 59,79 5259 57,5 31707 51,2%
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 930 | 248% 2659 | 291% 12 445 | 201%
Total LLS & LLTS 3168 84,5% 7918 86,5% 44152 71,3%
q a a q a
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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SAINTE
-ROSE

SAINTE
-ROSE

OMMUNE : SAINTE-ROSE

CODE INSEE : 97419
EPCI : CIREST

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Rose =
Superficie en km? 178 736 2504 24,1% 7,1% 120
Tache Urbaine 316 449 28778 7.0% 1% | 90
Population au 01/01/2011 6792 122 225 828 581 5,6% 0,8% @
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,38 1,35 1,16 28,2% 32,7% ;g I | I ] I | I I I I I I I I I
densité d'habitants au km? 38 166 331 77,0% -88,4% s i o e RN
Nombre de ménages au 01/01/2011 2280 40371 296951 5,6% 0,8% FRBEEEEiEI;EaBEER ISR
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,98 3,03 2,79 98,4% 106,8% 2 =% % ‘-:‘ 32 i 4 b £ £ § < 2 E § ] g & %
£535 é%i“ﬁf“:iﬁiﬂ EE;E
Parc de logements au 01/01/2011 2483 44 651 329 234 5,6% 0,8% - k|
densité de logements sur la tache urbaine 7,9 9,9 11,4 -20,7% -31,2%
de résid princi| 2280 40 371 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 5,3% 20,8% 29,6% -74,4% -82,1%
de résid. i 26 1052 6992 2,5% 0,4% 6% 5% 1% 7%
de L 177 3229 25291 5,5% 0,7%
Statut d" des résid princi 01/01/2011
de résid incipal pées par le propriétai 1771 23275 154 609 7,6% 1,1%
de résid principal pées par le | i 396 15 446 130 761 2,6% 0,3%
dont parc locatif privé 254 8266 76096 3,1% 0,3%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 142 7180 54665 2,0% 0,3%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 21 59 66 -64,4% -68,3%
Nombre de résid principal pées A titre gratuit| 13 1650 11 581 6,9% 1,0%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 71%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 177 9153 61892 1,9% 0,3%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 128 4804 29 836 2,7% 0,4%  Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) i
au premier janvier de I'année: -:
Rose Rose d 3
1967 0 | 29 | 1780 00% | 03w || 24% ]
1974 0 | 200 [T ess1 00%  [| 24w [ ls1% 150
1982 | 4 [ 830 [] 1270 [|  oa% [ et [ 124%
1990 | 4 [7] 17a7 [ sz [ 03w [ 1okw [ 169% m
1999 [ o [ 4 | 40457 [ ss% | [ 205% || 2se% |
2006 [ ol | 5812 | a%e73 | | 4,4% | [ te2% | | 19,0%) -
2011 [ 142 | | 7180 | | sae65 | | 62% || 178% | | 184%
2012 [ 157 | | 7es0 | | see66 | s
2013 [ 177 || 8354 | | sso7a | 2 g 8 H g g
2014 [amr [ etss [ etse2 | A sl 25 sl ) Lo
S
Evolution du parc des bailleurs des résid principales et de la population base 100 en 1999 P s o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Sainte-
Parc locatif social au 01/01/2013 177 8354 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 802 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 3 350
dont ventes - 3 167
dont démolitions 160
dont changements d'usage 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 177 9153 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
Type de construction S te- 32%
Rose
Nombre de logements collectifs - 120 67,8% 7 590 82,9% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 57 32,2% 1563 17,1% 9989 16,1% 68%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
S—
Rose 3%%
Nombre de logements de type T1 - a7 26,6% 817 8,9% 5174 8,4% 23% 26%
Nombre de logements de type T2 - 35 19,8% 2023 22,1% 13231 21,4% \
Nombre de logements de type T3 || 50 28,2% 3450 37,7% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 40 22,6% 2300 251% 15 607 25,2% 20%
Nombre de logements de type T5 5 2,8% 544 59% 4212 6,8% 28%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 19 0,2% 477 0,8%

21



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

0268 11%

,PO%

88%
20% v
r 32%
b
30% ‘
17%

Bailleur
Rose
SIDR - 0,0% 3220 35,2 22459 363%
SHLMR 2| 1,1% 2817 308% 21348
SEMADER - 0,0% 30| 0,3% 6891 | 111%
SEDRE 20[] 11,3% 70| 0,8% 2796 | 45%
sooiac [l - 0,0% 62| 0,7% 2192 3,5%
SODEGIS . 0,0% ! 0,0% 2741 44%
SEMAC 155 87,69 2054 323% 3320 | 5,4%
sCifonciere [ . 0,0% 3 0,0% 145 02%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison
Rose
de 1959 2 1963 "I . 0,0% 8 0,1% 362 | 0,6%
de 1964 21968 mm « 0,0% 4 | 0,0% 1789 D 2,9%
de 196921973 1 « 0,0% 29| | 27% 2806 | 45%
de 197421978 m | 1] 0,6% 235[ | 2,6% ate3] | 77w
de 1979 21983 1 | 0,6% 260 j 2,8% 2663 j 4,3%
de 198421988 = 0,0% s08| | 5% se2a| | so%
de 198921993 = ¢ 0,0% 1162 1hr% 90s2|  146%
de 199421998 4 56| 31,6% 1540 168% mes2|  188%
de 199922003 s | 1e0% 1276 | 130% 8632 13,9%
de 200422008 ¢ 54 tos0] | 1% 6416 |104%
de200942013 5[ osu 282 31,34 10133 16,4%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
—
Rose
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 177 9123 61276 1,9% 0,3%
Nombre total d'emménagementsen 2013 10 1662 8218 0,6% 0,1%
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 - 802 3268 0,0% 0,0%
Nombre de ayant changé d' en 2013 10 860 4950 1,2% 0,2%
Nombre de logements proposés & la location mais vacants 3 306 1215 1,0% 02%
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 - 1,7% 3,4% 2,0% -49,5% -14,5%
Taux de mobiiité en 2013 [l 56% 10,8% 89% 47,8% -36,8%
écarts en %
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Loyer moyen (euros du m?) 6,09 579 577
Q a 2 oG n
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement
Rose
pLRiPsR [ 2| 1,1% 289 3,2% 3478 5,6%
HLM/O 0,0% Y 0,5% 2088 ] 34%
v [ 0,0% 151 1,6% 1708 | 2,8%
Autres financements - . 0,0% 746 | 8,2% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 70 89,5% 5259 57,59 31707 51,2
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 105 593% 2659 | 201% 12485 | 201%
Total LLS & LLTS 175 95,9% 7918 86,5% 44152 71,3%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
. [ ]
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SALAZIE SALAZIE

MMUNE : SALALIE

CODE INSEE : 97421
EPCI : CIREST

Données de cadrage

180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) :?S
Superficie en km? 104 736 2504 14,1% 41% ﬁg
Téache Urbaine 559 4496 28778 12,4% 1,9% a0
Population au 01/01/2011 7418 122 225 828 581 6,1% 0,9% ﬁ
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,98 1,35 1,16 72,4% 84,2% 20 I I I I I I I I I I I | '8 |
densité d'habitants au km? 7 166 331 -57,0% -78,4% i s e R MR MR ERE B S 38 : -
Nombre de ména D D EipiEilisiziagtazas 53
ges au 01/01/2011 2360 40371 296951 5,8% 0,8% FE “: & ag i3 E i wd % 3‘}(_ £4 03
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,14 3,03 2,79 103,8% 112,6% 5 § gg = ¥ é .ﬁ 3 E 5,@ ; £23 ] 5 &
Parc de logements au 01/01/2011 2813 44 651 329 234 6,3% 0,9% # |
densité de logements sur la tache urbaine 5,0 9,9 1,4 -49,3% -56,0% B
de résid principal 2360 40 371 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 3,3% 20,8% 29,6% -84,0% -88,8%
Nombre de résid dai 205 1052 6992 19,5% 2,9%
Nombre de L 247 3229 25291 7.7% 1,0%
Statut d" K des résid principal 01/01/2011
Nombre de résid incipall pées par le propriétaire 1862 23275 154 609 8,0% 1,2%
de résid principal pées par le | i 306 15 446 130 761 2,0% 0,2%
dont parc locatif privé 292 8266 76096 3,5% 0,4%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 14 7180 54665 0,2% 0,0%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 2 59 66 -96,8% -97,1%
de rési princi pées a titre gratuit| 193 1650 11581 M,7% 1,7%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 14 9153 61892 0,2% 0,0% 66%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 35 4 804 29 836 0,7% 0,1% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

140
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
wwpremiecjamiraorae: [T " Salazie | 10
1967 0 | L 1780 0,0% L 03% || 24% =
1974 0 | 200 [ eest 0,0% [] 24% [ 8%
1982 0 [ 830 [ 12750 o0% [ letw [ 12aw 80
1990 0 [] 737 | 20372 0,0% | tokw | 169%
— P S 60
1999 0 [ 4371 | 40457 0,0% | 205% || 256% |
2006 0 | 5812 | 49673 | 0,0% [ 1e2% | | 19,0%| a0
2011 [ 14 || 7180 | | s4e65 | | 06% || 178% | | 184%
2012 [ 14 || 7es0 | | seee6 | =
2013 [ 14 Il 8354 | | 58974 | °
< 1 = c P =
2014 [ 14 || o153 || 61802 | & B g 2 g E
a | A A ] g
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences pri les et de la population base 100 en 1999 R e tdin
— Parc Locat if Social
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatif social au 01/01/2013 14 8354 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 802 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 3 350
dont ventes - 3 167
dont démolitions . : 160
dont changements d'usage - - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 14 9153 61892
. . o oze .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
0%
Type de construction m
Nombre de logements collectifs [l 0 0,0% 7 590 82,9% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIll 14 100,0% 1563 17,1% 9989 16,1%
100%
q = . age o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Typedologement w
Nombre de logements de type T1 [ . 0,0% 817 8.9% 5174 8.4%
Nombre de logements de type T2 - 2 14,3% 2023 22,1% 13231 21,4% 43%
Nombre de logements de type T3 || 6 42,9% 3450 37,7% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 6 42,9% 2300 251% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 - 0,0% 544 5,9% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 19 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Part du Part du Part du
m Parc (%) Parc (%) m Parc (%) 0%
14 3220 245
- 0,0% 2817 308% 21348 345%
0,0% 30/ 0,3% 6801 | 111%
0,0% 70| 0,8% 2796 | 4,5%
0,0% 62| 0.7% 2192] 3,5%
0.0% ! 0,0% 2741[ ] 44% 100%
0,0% 2054 3234 3320 | 5.4%
0,0% 4 0,0% 145 02%
Part du Part du Part du
Parc (%) Parc (%) m Parc (%)
i ooo% 8| 0,1% 362 | 0,6%
| oo% 4| 0,0% 1789 | 2,9% 0%
i oo% 2a0[ | 27% 2806 | 4,5%
i oo% 235[ | 2,6% ate3[ | 77w
| ooo% 260[ | 28% 2663 | a3
| 0% sos| | se% sea| | so% v
| oo% 1162 1hr% 9052  146%
| oo% 1540 11652 18.8% 100%
0,0% 126 | 139% ses2|  13p%
. 0,0% 1os0] | 1% 6416 |104%
1] 1000% 2862 a13% 10133 16,4
ey— 12%
=z [
10%
n 9123 61276 02% 0,0%
1662 8218 0,0% 0,0% 8% 1
802 3268 0,0% 0,0% 6% -
- 860 4950 0,0% 0,0%
1 306 1215 03% 0,1% 4% 1
[ ] 71% 34% 20%  113,0%  2602% 2% -
R — o |
écartsen %
| _Salazie | | Réunion |
636 579 577
Part du Part du Part du
m Parc (% Parc (% m Parc (%) 0%
- 0,0% 289 3,2% 3478 5,6%
0,0% 49| 0,5% 2088 | 3,4%
0,0% 151 1,6% 1708 | 2,8%
- 0,0% 746 | 8,2% 10466 | 16,9%
14 100,0% 5259 57,5% 31707 51,2
- 0,0% 2059 | 201% 12445 | 201% 100%
14 100,0% 7918 86,5% 44152 71,3%
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Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)

Superficie en km? 288
Tache Urbaine 5216
Population au 01/01/2011 197 883
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,75
densité d'habitants au km? 687
Nombre de ménages au 01/01/2011 76013
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,60
0
Parc de logements au 01/01/2011 85 341
densité de logements sur la tache urbaine 16,4
Nombre de résid principal 76 013
Part des résidences principales en logement collectif 51,5%
Nombre de résidences secondaires 1212
de Log: 8116
Statut d" pation des résid principales au 01/01/2011 0
Nombre de résid principal par le propriétaire 27 591
Nombre de résid principal pées par le | 46 222
dont parc locatif privé 24983
dont parc locatif des bailleurs sociaux 21239
PLS pour 1000 habitants 107
deré princip p a titre gratuit| 2200
au 01/01/2014 (RPLS et SNE)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 23 443
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 9675

143
3133
145 347
1,00
1018
58412
2,49
0

66 236
21,1
58 412
60,7%
1119
6705
0

17 197
39773
21322
18451
127
1442

19 973
7444

La CINOR
par communes

87
1336
29 962
-0,42
344
10156
2,95
0
11102
83

10 156
19,9%
57

889

0
6108
3628
2222
1406
47
420

2070
1407

58

748
22574
0,78
390
7445
3,03

0

140

127

107

120
100
80
60
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8 003 Nombre de logements locatifs sociaux
10,7 Pour 1000 habitants au 01/01/2011

7445
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Parc de logements
selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

250
au premier janvier de I'année: m
n n 200 .
1967 [ 1312 [ 1312 0 0 :
1974 [ a877 [ aa0 | 4 | 2 ;
1982 7650 7566 | 4 I 80 L5
1990 10ss7 | 10841 | 34 [T 182
1999 [ 17778 | 15822 1078 876 100
2006 | 20439 | | 7749 | | 1384/ [ 1306 |
2011 | 21239 | | 18am1 | | 1406 [ 1382 | 50
2012 | 21834 || 19047 || 1405| [ 1382 |
2013 [ 22323 || o457 || 148a| | 1382 | 0
=3 (=3 e (-3 =3 =3
2014 | 23aa3 || 19973 || 200 || 1400 2 5 g 3 8 s
- - - - ~N ~
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999 :::;:.;ﬂg Principaies
—Pare Locat f Social
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
CINOR
Parc locatif social au 01/01/2013 22323 19 457 1484 1382
Logements sociaux livrés en 2013 + 1388 784 586 18
Logements sortis du parc en 2013 - 267 267 - -
dont ventes 89 89
dont démolitions 155 155
dont changements d'usage 23 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 23 444 19 973 2070 1400
q . P oge q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
100%
95%
90%
Type de construction CINOR 85%
80%
Nombre de logements collectifs - 20 676 17 632 1874 1170 75%
o ) L , L
Nombre de logements individuels - 2767 2341 196 230 g S s g g
5 2 = 35
€ ol 9 3
£ 2
wv
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
100%
90%
Type de logement CINOR 20%
70%
Nombre de logements de type T1 - 2109 1908 152 49 60%
50%
Nombre de logements de type T2 - 4767 4079 440 248 40%
30%
Nombre de logements de type T3 - 9127 7740 795 592 20%
Nombre de logements de type T4 5732 4759 546 427 18:?
b
Nombre de logements de type T5 1489 1309 103 77 ?3:
4
Nombre de logements de type T6 et plus 219 178 34 7 )
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Saint- Salnte- Sainte-

ss2 |
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Salnt- Salnte- Sainte-
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I e
L dotoeeatees ma|  fsea [ dbes | 2
= e [ e 0
- ma] ) 0
0
30

[ 2

w |10e4 [ 1008 [1 s
- [ | ;
wo sme | [ 2 | [ e [ |1es
wal  sem2 [ a3 || ae| [ as |
ol 2s3 [ et [ e [ sa ]
S e e e [ [ w
[

65 ||| es

o 3038 | | 2305 |

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Salnt- Salnte- Sainte-

23131 19,664 1399

2961 2205 616 140

1388 784 586 18

1573 1421 30 122

502 322 165 15

[ ] 22% 1,6% 8,0% 11%
[ ] 7,9% 7,8% 8.4% 8,8%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?

Saint- Sainte- Sainte-
5,79 572 5,89 6,69
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Salnt- Samte- Sainte-
prossess |
S el ml] e
S e (] wel] e
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[ e[ 732 33| 24
e
L 2ss[ ] 157 | 719 | 197

12794 9437 2037 1320

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a L’IRIS et a la parcelle
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rc Locatif des bailleurs
au Ter janvier 2014 (nb logements)




SAINT-DENIS

Données de cadrage

OMMUNE : SAINT-DENIS

CODE INSEE : 97411
EPCI : CINOR

SAINT-DENIS

£
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Denis :‘:g
Superficie en km? 143 288 2504 49,6% 5,7% 120
Tache Urbaine 3133 5216 28778 60,1% 10,9% lgg
Population au 01/01/2011 145 347 197 883 828 581 73,5% 17,5% &
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,00 0,75 1,16 132,9% 85,6% ;g I | | I I I I I I I
densité d'habitants au km? 1018 687 331 48,1% 207,6% o I I L 1 P
Nombre de ménages au 01/01/2011 58412 76013 296951 76,8% 19,7% 5 E'E é FEESEEEEZ § E ize 24 : 283
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,49 2,60 2,79 95,6% 89,2% 3 DE 24 % ?:ﬁ % p E z E ;f a E 5 _% % iz 3£03
AEESRTiE8A5e8588 &&;. £
Parc de logements au 01/01/2011 66 236 85 341 329 234 77,6% 20,1% [ S L]
densité de logements sur la tache urbaine 211 16,4 1,4 29,2% 84,8% J
de reési princi| 58 412 76 013 296 951 1 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 60,7% 51,5% 29,6% 17,9% 105,0%
de résid i 1119 1212 6992 92,4% 16,0% 2% 2%
dell t 6705 8116 25201 82,6% 26,5% 28% 20%
Statut d" ion des résid princi 01/01/2011
de résid inci par le propriétaire. 17197 27 591 154 609 62,3% 1,1%
de rési pril par le locataii 39773 46 222 130 761 86,0% 30,4%
dont parc locatif privé 21322 24983 76096 85,3% 28,0%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 18451 21239 54665 86,9% 33,8%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 127 107 66 18,3% 92,4%
de id principal, ées a titre gratuit| 1442 2200 11 581 65,5% 12,4%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 19 973 23 443 61892 85,2% 32,3% 32%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 7 444 9675 29 836 76,9% 24,9% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

140
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
Saint: Saint- 120 =
au premier janvier de l'année:
Denis
1967 [ 132 [ 1312 | 1780 [] so% [] eo% [ 24% Fe
1974 [] 849 [ 4877 [T 681 [ 2see | 28% [ 81w -
1982 [ 566 | 7650 [ ] 12750 | a2s% | 266% | 12a%
1990 | 10841 | 10857 | 032 | ssew | | 322% | | 169% ..
1999 | ass22 | | arrre| | 40457 | ase% || #15% || 256% | e
2006 | 7749 | | 20430 | | a%e73 | | 344%| #REF! #REF!
2011 | 1sast || 21230 | | 54665 | | 31,6% | 301% | 19,0%) 20
2012 | 19047 || 21834 || seee6 |
a
2013 | 10457 || 22323 ||  seora | E : g § ] é
2014 | 19973 || 23443 || 1892 | = 3
— PO p U aton
Evolution du parc des bailleurs soci des résid principales et de la population base 100 en 1999 P it o

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013
Logements sociaux livrés en 2013

Logements sortis du parc en 2013

Parc locatif social au 01/01/2014

19 457 22323 58 974

+ 784 1388 3268

| 267 267 350

dont ventes 89 89 167

dont démolitions 155 155 160

dont changements d'usage 23 23 23

== 19973 23444 61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

Type de construction

Denis
Nombre de logements collectifs [l 17 632 88,3% 20 676 88,2% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIllI 2341 11,7% 2767 11,8% 9989 16,1%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces

Type de logement

Nombre de logements de type T1 - 9,6% 2109 9,0% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 - 4079 20,4% 4767 20,3% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 7740 38,8% 9127 38,9% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 4759 23,8% 5732 24,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 1309 6,6% 1489 6,4% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus 178 0,9% 219 0,9% 477 0,8%
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88%

7% 1% 9%

24% \\ 20%

39%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selo

n le bailleur

Bailleur e
Denis
SIDR 10330
SHLMR 6003 |301%
SEMADER || 649 | 3,2%
SEDRE 1001/ 5,5%
sooiac [l 1811[ | 9,1%
SODEGIS . 0.0%
SEMAC - 0.0%
sci fonciere [0 89 0.4%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison

de 1959 2 1963 "I
de 196421968 mm «
de 196921973 ¢
de 197421978 mm
de 197921983 i
de 198421988 =
de 198921993 ™ ¢
de 199421998
de 199922003
de 200422008 ¢

de 2009 4 2013 "

Sai
Denis

aa7 [

1368 D 6,8%

1761 8,8%

1008 D 5,0%

1691 8,5%

2511 12bu%

3013 ﬁ@

1691 | B8,5%

1280 | eau%

2305 ﬁ@

1,7%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Indicateur

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 19 664 23131

Nombre total d'emménagementsen 2013 2205 2961

Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 784 1388

Nombre de ayant changé d en 2013 1421 1573

Nombre de logements proposés 2 la location mais vacants 322 502

Proportion de logements vacants au 01/01/2014 - 1,6% 2,2%

Taux de mobilité en 2013 - 7,8% 7,9%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Denis

Loyer moyen (euros du m?) 572 579

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

10775
7202 Bo7%

2139 |

1220

1862[ |

156 |
89|

337
1394 D
1761

9,1%
52%
7,9%
0,0%
0,7%
0,4%

1,4%
59%

7,5%

208 1he%

1064 |
1721

4,5%

7,3%

3932 16,3"4

2583 |

11,0%

1547 | es%
3038 13,0"4

61276
8218
3268
4950
1215

2,0%

8,9%

85,0%
74,5%
56,5%
90,3%
64,1%
-24,5%
-1,3%

22459
21348
6891 |  111%
2796 | 45%
2192|] 3,5%
2741 4,4%
3320[ | 54%
145 0,2%
362 | 0,6%
1789 | 2,0%
2806 | 45%
ate3[ | 77w
2663 | 4,3%

se2a| | sou
90s2|  146%
1es2| 1889
ses2|  139%

6416 |104%

£D

|
f .SZ%

30% \,

9% 0%

8%

12% 2%

7%

15%

5%

10 133 18,4“4

321%
26,8%
24,0%
28,7%
26,5%
-17,4%
-12,6%
écarts en %

Sa
Type de financement

Denis
pLRiPsR [ 818[] 41% 874/ 37% 3478 5,6%
HLMIO 1396 | 7.0% 1396 | | 60% 2088 | 3,4%
v [ 1010[ ] 51% 1010[] 4,3% 1708 | 2,8%
Autres financements 7312 36,6% 7369 31,4% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 7840 39,39 10281 43,99 31707 51,2%
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) [J 1507 | 8,0% 2513 | 107% 12405 | 201%
Total LLS & LLTS 9437 47,2% 12794 54,6% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

Parclocatif des bailleurs sociaux
au fer janvier 2014 (nb logement

. -
Q-
®

] usscomses

N

DEAL 974/SCEDIUES
[Edition du 27 janvier 2015
|Source : RPLS au 01.01.2014
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SAINTE-MARIE SAINTE-MARIE

OMMUNE : SAINTE-MARIE

CODE INSEE : 97418
EPCI : CINOR

Données de cadrage

ZWV
180
160
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) 140
Superficie en km? 288 2504 30,3% 35% | Bal
Téache Urbaine 5216 28778 25,6% 4,6% 80
Population au 01/01/2011 29 962 197 883 828 581 151% 3,6% ﬁ
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) -0,42 0,75 1,16 -55,7% -35,9% 0 I I I I I ] I I ‘ l | 11
densité d'habitants au km? 344 687 331 -50,0% 3,8% : seuk ppuescEcaxzmge x;
Nombre de ménages au 01/01/2011 10156 76013 296951 13,4% 3,4% ; é 5 5 § § E j % ‘E“?; g ; c:ir “: g % ;
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,95 2,60 2,79 113,3% 105,7% 5 ; § | g’ i ‘; 5 E 3 _;‘33 ‘; g g A% vg‘ E
Parc de logements au 01/01/2011 11102 85 341 329 234 13,0% 3,4% “*
densité de logements sur la tache urbaine 8,3 16,4 11,4 -49,2% -27,3%
de résid principal 10 156 76 013 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résid princip en collectif 19,9% 51,5% 29,6% -61,4% -32,8%
de résid dai 57 1212 6992 4,7% 0,8% 0, 4% 0%
de L 889 8116 25291 11,0% 3,5% 13 A) £
Statut d* K des résid principal 01/01/2011
de résid incipal pées par le propriétai 6108 27 591 154 609 22,1% 4,0%
de résid principal pées par le | i 3628 46 222 130 761 7,8% 2,8%
dont parc locatif privé 2222 24983 76096 8,9% 2,9%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 1406 21239 54665 6,6% 2,6% 20
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 47 107 66 -56,3% -28,9%
Nombre de résid principal pées a titre gratuit| 420 2200 11581 19,1% 3,6%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 55%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 2070 23 443 61892 8,8% 3,3%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 1407 9675 29 836 14,5% 4,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) i
au premier janvier de I'année: Saint 200
Marie Marie .
1967 0 [ 132 | 1780 o0% [ | ee% [| 24% .E
1974 a [ 4877 [1 6681 | 02% [228% [ 8% 150
1982 4 [lreso  [] 120 | 0a% 6% | 124% 3
1990 | 34 [oes [ sz | 10% [m22%| [ 169% 100
1999 | 108 | a7r7e| | 40457 | 230% || as% || 256% |
2006 | 1384 | 20439 | | a%e73 | | 146% | s01% | 19,0%) i
2011 | 1408 | 21239 | | sae65 | | 138% | 279% | 184%
2012 [ 1408 | 21834 | | seee6 | .
2013 | 1asa| | 22323 || s8o74 | $ g 3 ] : [
2014 [20r0 [ 23443 |[ 61802 | - - - - - -

— P pulat ion

Evolution du parc des bailleurs i des rési princi etdela ion base 100 en 1999 s Re sidence 3 Principaies
— parc Locat if Socisl

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013 22323 58 974

Logements sociaux livrés en 2013 + 1388 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 267 350
dont ventes - 89 167
dont démolitions - 155 160
dont changements d'usage - 23 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 2070 23 444 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
9%
Type de construction te-
Marie
Nombre de logements collectifs [l 1874 90,5% 20 676 88,2% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [l 196 95% 2767 11,8% 9989 16,1%
91%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement Sainte-
Marie 5% 2% 7%
Nombre de logements de type T1 - 152 73% 2109 9,0% 5174 8,4% 26% 21%
Nombre de logements de type T2 - 440 21,3% 4767 20,3% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 795 38,4% 9127 38,9% 23191 37,5% ’
Nombre de logements de type T4 546 26,4% 5732 24,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 103 5,0% 1489 6,4% 4212 6,8% 39%
Nombre de logements de type T6 et plus 34 1,6% 219 0,9% 477 0,8%

29



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Marie Parc (%)

o sm
T e
o s wl | mou
o sewe ol e
|
o somes S
e wl] sou
o steae

Part du
CINOR Parc (%)

10775
7202 :bn,m
2139 | 9,1%
1220 52%
1862[ | 7.9%

3 0,0%
156 | 0,7%
89 | 04%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Sainte- Part du
Marie Parc (%)
. 0,0%

-
- 2| 0,1%
- . 0,0%

0,0%
0.0%
30| 1.4%

(I
g
g .

8

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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1,4%
134 | se%
1ot | 7su
2048 1he%
toea| | as%
12| 73w
st 1daw
o
1547 | esu
3038

Part du
Parc (%)
337

61276
8218 20,8%
3268 42,2%
4950 1,9%
1215 32,9%

Sainte-
Marie
589 579 577

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Sainte- Part du
Marie Parc (%)
S ewes[ -

Part du
CINOR Parc %

Part du
Parc (%)

2ase| 363
238 s
6801 | 111%
2796 [ | 4,5%
2192[] 3,5%
2m41[] 44%
3320 | 5.4%
145 0.2%

Part du
Parc (%)
362|

1789 |
2806 |
ate3[ |
2663 |
sea| |

0,6%
2,9%
4,5%
7.7%

699%% 0% 17%

51%

18%

Marie

7,5%
17,9%
0,6%

Parc (%

0,0% 874/ 3478 5,6%

L - 0.0% N 6.0% 2088 a4%
33| 1,6% 7369 d14% 10466 | 169%

1318)  63,7% 10281  439% 31707 51,2%

11 S T T
|| 2037 98,4% 12794 54,6% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

Parolocetdoe ullous st
au erjanvier 2014 (nb logements)
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SAINTE-SUZANNE

Données de cadrage

OMMUNE : SAINTE-SUZANNE

CODE INSEE : 97420
EPCI : CINOR

SAINTE-SUZANNE

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Suzanne %
Superficie en km? 58 288 2504 20,1% 2,3% i;‘é
Tache Urbaine 748 5216 28778 14,3% 2,6% 100
Population au 01/01/2011 22 574 197 883 828 581 11,4% 2,7% g
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,78 0,75 1,16 103,9% 66,9% 40 [ I I I
densité d'habitants au km? 390 687 331 -43,2% gmo | % I I Hitin | T
Nombre de ménages au 01/01/2011 7445 76013 296951 9,8% 2,5% PETIsEaBEEIALLBESE:
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,03 2,60 2,79 116,5% 108,7% 5 g E z § 5 g% Ts; 2 E E E. g Z: L g 5z
BEFAESRFESAV g E
Parc de logements au 01/01/2011 8003 85 341 329 234 9,4% 2,4% g7 409 3% e
densité de logements sur la tache urbaine 10,7 16,4 11,4 -34,6% -6,5% - —
de résid incil 7 445 76 013 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 22,4% 51,5% 29,6% -56,5% -24,4%
de résid i 36 1212 6992 2,9% 0,5% o, 4% 0% 7%
del 522 8116 25291 6,4% 2,1% 17 /0
Statut d" des résid princi 01/01/2011
de résid princi par le propriétaire, 4286 27 591 154 609 15,5% 2,8%
de rési principals parle | 2821 46 222 130 761 6,1% 2,2%
dont parc locatif privé 1439 24983 76096 5,8% 1,9%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 1382 21239 54665 6,5% 2,5%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 61 107 66 -43,0% -7,2%
de résid principal pées a titre gratuit 338 2200 11 581 15,3% 2,9%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 54%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 1400 23443 61892 6,0% 2,3%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 824 9675 29 836 8,5% 2,8% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) I:
au premier janvier de 'année: [
1967 0 | 1312 | 1780 [ 24% -
1974 | 24 [] aem [] esst [ lsa% =
1982 [ [ 7650 [ 120 [] 3a% [ 266% 12)4%
1990 [ 182 [ 10857 [ T20372 [ e5% [m2% | [ 1e9% =
1999 [ 876/ | arrre | | 40457 | 2a9% || sms% || 256% | L4
2006 [ 1306 | | 20430 | | 4673 | | 194% | | 3041%| | 19,0%] a0
2011 [ 1382 || 21230 | | sae65 | | 186% | | 27,9% | 184% o
2012 [ 1382 || 21834 | | seee6 | e
2013 [ 1382 || 22323 || s8o74 | ] g H H g g
2014 [ a0 |[ 23aa3 || 1802 - - - - - -
— Population
Evolution du parc des bailleurs des résid principales et de la population base 100 en 1999 m— oty i
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Sainte-
Parc locatif social au 01/01/2013 1382 22323 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 18 1388 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 267 350
dont ventes 89 167
dont démolitions 155 160
dont changements d'usage 23 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 1400 23 444 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
16%
Type de construction Suzart:l-e
Nombre de logements collectifs - 1170 83,6% 20676 88,2% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 230 16,4% 2767 11,8% 9989 16,1%
84%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
S—
Suzanne 6% 1%3%
Nombre de logements de type T1 - 49 35% 2109 9,0% 5174 84% 18%
Nombre de logements de type T2 - 248 17,7% 4767 20,3% 13231 21,4% 30% \\’
Nombre de logements de type T3 || 592 42,3% 9127 38,9% 23191 37,5% ’
Nombre de logements de type T4 427 30,5% 5732 24,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 77 5,5% 1489 6,4% 4212 6,8% 42%
Nombre de logements de type T6 et plus 7 0,5% 219 0,9% 477 0,8%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur

SIDR
SHLMR

SEMADER ||

SEDRE

sooiac [l

SODEGIS
SEMAC

sci fonciere [0

1056

51

52|

6,6%

10,6%

75,49 2139 |
0,0% 1220
3,6% 1862[ |
0.0% !
3,7% 156 |
0,0% 89|

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison

de 1959 2 1963 "I
de 196421968 mm «
de 196921973 ¢
de 197421978 mm
de 197921983 i .
de 198421988 1
de 198921993 = ¢
de 199421998
de 199922003
de 200422008 ¢

de 2009 4 2013 "

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Indicateur

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013
Nombre total d'emménagementsen 2013

Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013

Nombre de ayant changé d en 2013
Nombre de logements proposés 2 la location mais vacants
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 -

Taux de mobiiité en 2013 [l

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

Loyer moyen (euros du m?)

Sainte-
zanne

2|

56 D
168 |

443 31,6%

514 |

127 Q
e8| |

11%

8,8%

337
1394 D
1761

0,0%
1,7%

0,0%

10775
7202 Bo7%

9,1%
52%
7,9%
0,0%
0,7%
0,4%

1,4%
59%

7,5%

0,0% 20a8] 1he%

4,0% 1064 |
0,0% 1721

12,0%

% 2583 |

9,1%

4,5%

7,3%

3932 16,3"4

11,0%

1547 | es%

4,9% 3038 1 3,0"4

23131 61276
2961 8218
1388 3268
1573 4950

502 1215
2,2% 2,0%
7.9% 8,9%

579 577

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Suzanne

6,0%
47%
13%
7,8%
3,0%

-50,6%

11,6%

22459
21348
6891 |  111%
2796 | 45%
2192|] 35%
2741 4,4%
3320[ | 54%
145 0,2%
362 | 0,6%
1789 | 2,0%
2806 | 45%

ate3[ | 77w
2663 | 4,3%
se2a| | sou
11 652 13,8"4
8632 | 13,9%

6416 |104%

0RAHB%0% 7%

75%

10 133 18,4“4

2,3%

1,7%

0,6%

2,5%

1,2%

-45,9%
-1,1%

écarts en %

Type de financement
pLRipsR [ 56 | 40% 874 ] 3,7% 3478 5,6%
HLMIO 0,0% 1396 | | 60% 2088 | 3,4%
v [ 0,0% 1010[] 4,3% 1708 | 2,8%
Autres financements 2| 17% 7369 d14% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) l 1123 80,29 10281 43,99 31707 51,2%
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 197] | 141% 2513 | 10,7% 12485 | 201%
Total LLS & LLTS 1320 94,3% 12794 54,6% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

N

IDEAY 974/SCED/UES
Edilon du27 janvier 2015
Souce : RPS'au 01.01.2014

s

Parc locatif des bailleurs sociaux
au ferjanvier 2014 (nb logements)
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350

@ 7

‘Tache Urbaine

[ ks conmeaes
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Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km?
Tache Urbaine

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)
densité d'habitants au km?
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011
densité de logements sur la tdche urbaine
Nombre de résidences principales
Part des résit incif en collectif
Nombre de
Nombre de Logements vacants

Statut d" des rési pri au 01/01/2011
Nombre de résii princi| par le propriétai
Nombre de rési princi| ées par le
dont parc locatif privé
dont parc locatif des bailleurs sociaux
PLS pour 1000 habitants
Nombre de ré: a titre gratuit

au 01/01/2014 (RPLS et SNE)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014

Le TCO

537
7243
211 448
1,17

394
72541
2,91

0
79774
11,0
72541
26,1%
1911
5323

41028
28 670
16157
12513

2843

13 882
7314

17

853

37 558
-0,31
2260
12216
3,07

0

12 868
15,1
12216
47,9%
83
568

0
3858
8103
1350
6753
180
255

6833
2013

118
965
30911
3,33
261
10792
2,86

0

11 650
12,1
10 792
35,6%
93
764

0
5677
4896
3053
1843
60
220

2223
1260

118
1353
31837
1,91

11245
2,83

0
12610

11245
151%
358
1007

7355
3268
2592
676
21
623

877
802

par communes

241
3736
103 916
0,91

35894
2,90

0

39 889
10,7
35894
20,6%
1305
2690

22419
11910
8765
3145

1565

3839
3136

43
336
7226
1,20
170
2392
3,02

200
150
100

180
59 60
30
3>
& & 4;\0*‘ c\‘z" & 4;\0"
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& N NS
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& AL
&

2 757 Nombre de logements locatifs sociaux
8,2 pour 1000 habitants au 01/01/2011

2392
5,7%
7
294
0
1719
492
396
96
13
181

110
103

100%
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70%
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50%
40%
30%
20%
10%

0%

=
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Le Port

La Possession
Saint-Leu
Saint-Paul

Les Trois-Bassins

Parc de logements

selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

160
au premier janvier de l'année: TCO 140
L = .
1967 | 337 1 336 1 0 0 0 120 | -
1974 L 1128 [ m2s 1 ) i 2 ) i |
1982 | ] 2821 [ 2521 | 13 | 1 0 276 [
1990 [ 4512 [ 3281 [ ] ses | 12 [ est [) i
1999 [ eso| [ w3 | [ mem [ s €0 1
2006 [ 11467 | | 6444, ] [ 672 | | 604 | [ 2651 | [ 9% | a0
2011 [ 12513 [ 6753 I 1843 | | 676 | | 3145 || 96 |
20 |
2012 [ 12960 | | 6838 Il 1919 | | 65 | | 338 | | 110 |
2013 [ 13299 [ 6818 Il 2068 ] [ 778 | | 3525 | | 110 | o
'BEREENE
2014 [ 13882 Il 6833 I[ 2223 I[ 877 I[ 3839 I[ 110 | & 5 g & g g
L
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des rési pr etdela base 100 en 1999 s=—Residences Principsies
—Parc Locatif Social
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
TCO
Parc locatif social au 01/01/2013 13 299 6818 2068 778 3525 110
Logements sociaux livrés en 2013 618 50 155 99 314 -
Logements sortis du parc en 2013 | 36 36 - - - .
dont ventes 36 36 ] ] ] ]
dont démolitions - ] ] ] ] ]
dont changements d'usage - ] ] ] ] ]
Parc locatif social au 01/01/2014 ] 13 881 6833 2223 877 3839 110
q q ~ o0 q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
100%
80%
60%
Type de construction TCO 40%
Nombre de logements coliectits [l 10 986 5446 2043 731 2712 54 o
Nombre de logements individuels I 2896 1387 180 146 1127 56 9 &t 53 3 g
= w2 & 2£
3 88 £ £ 2§
2 5 £ §a
&3 3¢
. - P oge o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
100%
90% 1 —1 —f — — — —
Type de logement TCO Pl B B B N
70% — ——F——
Nombre de logements de type T1 [l 803 441 139 34 188 1 gg;a —
Nombre de logements de type T2 [ 2800 1359 517 195 715 14 0%
30%
Nombre de logements de type T3 [ ] 5260 2657 769 321 1469 44 20%
10%
Nombre de logements de type T4 3777 1740 612 264 1128 33 0%
Nombre de logements de type T5 1114 532 17 61 332 18 § s é § E £
Nombre de logements de type T6 et plus 128 104 15 2 7 - 32 = £ 3
3 S 2
3 g
g
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LE PORT

Données de cadrage

) Le Port
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)

Superficie en km? 17
Téache Urbaine 853
Population au 01/01/2011 37 558
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) -0,31
densité d'habitants au km? 2260
Nombre de ménages au 01/01/2011 12216
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,07
Parc de logements au 01/01/2011 12 868
densité de logements sur la tache urbaine 15,1
de résid principal 12216
Part des rési principales en I collectif 47,9%
Nombre de résid daii 83
Nombre de L 568

Statut d" K des résid principal 01/01/2011
Nombre de résid principal pées par le propriétaire| 3858
Nombre de résid: principal pées par le | i 8103
dont parc locatif privé 1350
dont parc locatif des bailleurs sociaux 6753
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 180
de résid principal pées a titre gratuit 255

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 6 833
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 2013

537
7243
211 448
1,17

72541
291

79774
11,0

72 541
26,1%
1911
5323

41028
28 670
16157
12513
59
2843

13 882
7314

2504
28778
828 581
1,16

331
296951
2,79

329 234
11,4

296 951
29,6%
6992
25291

154 609
130 761
76096
54665
66

11 581

61892
29 836

3.1%

11,8%
17,8%
-26,5%
474,1%

16,8%
105,5%

16,1%
37,0%

0
83,4%
4,4%
10,7%

9,4%
28,3%
8,4%
54,0%
203,8%
9,0%

49,2%
27,5%

MMUNE : LE PORT

CODE INSEE : 97407
EPCI : TCO

0,7%
3,0%
4,5%
-26,7%
582,8%
4,1%
110,2%

3,9%

31,9%
Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011

0
61,6%
1,2%
2,2%

2,5%
6,2%
1.8%
12,4%
172,5%
2,2%
écarts en %
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6,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux

Part dans le parc de résidences Principales(%)

au premier janvier de I'année:

1967 [ 33 | s | 1780 [ 20% [I 24%
1974 [] 1125 [ 1128 [] eest [Terw [ ls1%
1982 [ st [] 2821 [1zso [ aaaw] [ 2ew [ 12w
1990 [ a2s1 [ as12 [ T20372 [asa%| [ te3% [ 169%
1999 | 5383 | | 9300 | 40457 | eos% || 248% || 256% |
2006 | eaas || 11467 | | 49673 | |  s56% | | 180% | 19,0%|
2011 | erss || 12513 | | saee5 | | s53% | [ 17,24 | 184%
2012 | ess8 || 12060 | |  seee6 |

2013 | es18 || 13200 || 58974 |

2014 [ 6833 || 13882 || 61892 |

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013 6818

Logements sociaux livrés en 2013 50

L

Logements sortis du parc en 2013
dont ventes 36

dont démolitions

dont changements d'usage

Parc locatif social au 01/01/2014 — 6833

13 299
618
36

13 881

58 974
3268
350

167

160

23
61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

Type de construction Le Port

Nombre de logements collectifs [l 5446
Nombre de logements individuels [JIllI 1387

79,7%
20,3%

10 986
2896

79,1%
20,9%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Type de logement Le Port

Nombre de logements de type T1 - a4
Nombre de logements de type T2 - 1359
Nombre de logements de type T3 - 2657
Nombre de logements de type T4 1740
Nombre de logements de type T5 532
Nombre de logements de type T6 et plus 104

6,5%
19,9%
38,9%
25,5%

7,8%

1,5%

35

803
2800
5260
3777
1114

128

5,8%
20,2%
37,9%
27,2%

8,0%

0,9%

51903
9989

5174
13231
23191
15 607
4212

a77

83,9%
16,1%

8,4%
21,4%
37,5%
252%

6,8%

0,8%

1960

1970
1980

g
g

2000
2010

—Popuiat ion
m— Residences Principales
—Parc Locatif Social

20%

80%

8% 2% 6%

20%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur Le Port
SIDR 1928 | 28,2%
SHLMR 2916
SEMADER 1e27| | 238%
SEDRE 94 1,4%
sooiac [l 268] 3,0%
SODEGIS . 0,0%
SEMAC - 0,0%
sCi fonciere [0 - 0,0%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison

de 1959 2 1963 "M ¢ . 0,0%
de 196421968 = ¢ ar| | 4,8%
de 196921973 ¢ sa2 | 7e%
de 197421978 = 1014 14)8%
de 197941983 = se2[ | ar%
de 198421988 0 4 00| | 4,4%
de 198921993 = ¢ 1240 18,1%
de 199421998 toss|  159%
de 1999220038 954 | 14,0%
de 200422008 s | s0%

a1 | e3u

de 2009 a 2013 1

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Indicateur

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 6742 13781

Nombre total d'emménagementsen 2013 479 1539

Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 50 618

Nombre de ayant changé d en 2013 429 921

Nombre de logements proposés a la location mais vacants 128 231

Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIll 1,9% 1,7%

Taux de mobilité en 2013 [ 6,5% 7.3%

. .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Le Port

Loyer moyen (euros du m?) 5,46 5,79

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

3581

| 25,8%

sor9

2313

1461 |
268
124

56|

61276
8218
3268
4950
1215

2,0%
8,9%

48,9%
311%
81%
46,6%
55,4%
13,3%
-11,6%

22459 36,3%
21348
6801 | 111%
2796 | 45%
2192 3,5%
2741[ ] 4,4%
3320 | 54%
145 0,2%
362 | 0,6%
1780 | 2,9%
2806 j 4,5%
ate3[ | 77%
2663 | 43%
3624 j 5,9%
9052  146%
11652
8632 | 13,9%
6416 [10,4%

194%0%
24% -‘ 28%
43%
o 6% 0% 5% g0

10 133 15.4°d

11,0%
58%
1,5%
87%

10,5%
-4,3%
-27,6%

écarts en %

Type de financement
pLripsR [ 1373 | 201% 1675 | 12,1% 3478 5,6%
HLMIO 4ss| | 6.7% 499 ] 3,6% 2088 | 3,4%
v [ 139 2,0% 315 2,3% 1708 2,8%
Autres financements - s76| | 128% 1010/ | 7,3% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 2985 43,79 7540 54,3 31707 51,2
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 1002 | 147% 2843 | 205% 12445 | 201%
Total LLS & LLTS 3987 58,3% 10383 74,8% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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LA POSSESSION LA POSSESSION

COMMUNE : LA POSSESSION

CODE INSEE : 97408
EPCI : TCO

Données de cadrage

La A
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Possession -
Superficie en km? 118 537 2504 22,0% 4,7% i%
Téache Urbaine 965 7243 28778 13,3% 3.4% 80
Population au 01/01/2011 30911 211 448 828 581 14,6% 3,7% gg
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 3,33 117 1,16 283,4% 2858% | 20 | I I I I I I I I TIIEE -
densité d'habitants au km? 261 394 331 -33,6% B | e e N R
Nombre de ménages au 01/01/2011 10792 72541 296951 14,9% 3,6% 253 § SfEgEsaRAge2s 5 3 251 1
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,86 2,91 2,79 98,3% 102,6% tprgieaETic R TERAsEN:
Parc de logements au 01/01/2011 11 650 79774 329 234 14,6% 3,5% * L
densité de logements sur la tache urbaine 121 11,0 1,4 9,6% 5,5%
de rési princi 10 792 72541 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des rési incif en log collectif 35,6% 26,1% 29,6% 36,4% 20,2%
de rési i 93 1911 6992 4,9% 1,3% 16% 2% 1% 6%
Nombre de Logements vacants; 764 5323 25291 14,4% 3,0%
Statut d ion des rési princij 01/01/2011
Nombre de résii princi| ées par le propriétaire| 5677 41028 154 609 13,8% 3,7%
Nombre de rési princi| ées par le i 4896 28 670 130 761 17,1% 3,7%
dont parc locatif privé 3053 16157 76096 18,9% 4,0%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 1843 12513 54665 14,7% 3,4%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 60 59 66 0,8% -9,6%
de rési princi ées a titre gratui 220 23843 11 581 7,7% 1,9%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 2223 13 882 61892 16,0% 3,6%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 1260 7314 29 836 17,2% 4,2% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) j:
au premier janvier de I'année: = = e 3
Possession Possession Sid 1
1967 1 | a7 | 1780 | 0,1% [l 20% [ 24% 120
1974 1 [ 1128 [T 6681 | 0,1% [Te1w [ a1 100
1982 | 13 [] 2821 [] 12750 | 0,6% [Ta2lsw [ 12law 80
1990 [ ses [lastz [ Rosz2 [ 233%| [ 163% | 169% &
1999 [ 1279 [ 9300 | 40457 [ 31,8% || 248% || 256% | -
2006 [ 1672 | | 11467 | | age73 | | 19,8% [ 180wl [ 19,0%) -
2011 [ 1843 | | 12513 | | 54665 | | 17,1% [ 17,24 | 18,4%/ &
2012 [ 1et9 | [ 2960 | [ seess | i E % ¢ & ¢
2013 [ 2068 | [ 13209 || s8o74 | = = i = = 3
2014 [ 2223 || 13882 || 61892 |
Fuolution dit nare des haillenrs sociaix des résidences nrinci ot de Ia ion hase 100 an 1099
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
La
Possession
Parc locatif social au 01/01/2013 2068 13299 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + 155 618 3268
Logements sortis du parc en 2013 | | - 36 350
dont ventes - 36 167
dont démolitions - ] 160
dont changements d'usage - ] 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 2223 13 881 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
8%
Type de construction =
Possess
Nombre de logements collectifs - 2043 91,9% 10 986 79,1% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [l 180 81% 2896 20,9% 9989 16,1%
92%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement [ .
ossession 8% 1% 6%
Nombre de logements de type T1 [JIl] 139 63% 803 58% 5174 84%
Nombre de logements de type T2 [JI] 517 23,3% 2800 202% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 769 34,6% 5260 37,9% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 612 27,5% 3777 27,2% 15 607 25.2%
Nombre de logements de type T5 171 7,7% 1114 80% 4212 68% 355
Nombre de logements de type T6 et plus 15 0,7% 128 09% 477 08%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur La
Possession 7% 0%
SIDR 757 3se1| | 258% 22 450
SHLMR s 32,29 so79[  43g8% 21348 345%
SEMADER || 601 270% 2313 | 167% 6891 | 111%
SEDRE 150 | 6,7% 1461 | 10,5% 279 [ | 4,5%
sooiac [l - 0,0% 268 || 19% 2192 3,5%
SODEGIS - 0,0% 124 0,9% 2741[] 4,4%
SEMAC . 0,0% | 0,0% 3320 | 5,4%
sci fonciere [ . 0,0% 56 | 0,4% 145 0,2%
. a . 0ne 7 . a .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison -
Possession
de 1959 2 1963 "M 1 0.0% 16| 0,1% 362 | 0,6%
de 196431968 mm - 0,0% | 0,0% 1780 | 2,9%
de 196921973 w4 . 0,0% | 0,0% 2806 | 45%
de 197421978 w4 - 0,0% 52| 04% ates] | 1% 10%
de 197921983 = 4 63| 2,8% 27| 0.2% 2663 | 4.3%
de 198421988 == 4 234 | 105% 90| ] 0,6% se4| | 59%
de 198921993 551 ’w 217 D 1,6% 9052 14,6% 17%
de 199421988 1 a2 |1sau 754 11652 15%
de 199922003 4 2| 16w e76| a9% se32|  13d%
de 200422008 24 | 101% 670 4,8 6416  hMoa%
de 200922013  + 436 s34 | 2% 10133 16,4
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Indicateur La 1%
Possession 12% -
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 2217 13781 61276 16,1% 3,6% 10% +—
Nombre total d'emménagementsen 2013 393 1539 8218 25,5% 4,8%
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 155 618 3268 251% 4,7% 8% 1 B
Nombre de logements ayant changé d'occupants en 2013 238 921 4950 25,8% 4,8% 6% +—' — =
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 27 231 1215 11,7% 2,2% 4% +— — — —
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIl 1,2% 17% 2,0% -27,3% -38,6% 2% | =
Taux de mobilité en 2013 - 11,5% 7,3% 8,9% 57,8% 29,2% 0% N | _l :. |
écarts en %
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
L
Loyer moyen (euros du m?) 6,02 5,79 5,77
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement La
Possession 5%9%
pLRPSR [ 100 ] 4,5% 1675 | 12,1% 3478 ] 5,6% 18% %0
HLMIO 26| 1,2% 499 [| 3,6% 2088 | 3,4%
v [ 122]] 5,5% 315 2,3% 1708 2,8%
Autres financements 49| 2,2% 1010 | 7,3% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 1533 69,0 7540 54,39 31707 51,2
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 33 | 17,7% 2843 | 205% 12445 | 201% 69%
Total LLS & LLTS 1926 86,6% 10 383 74,8% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

/ @
T
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Source : RPLS au 01.01.2074




OMMUNE : SAINT-LEU

CODE INSEE : 97413
EPCI : TCO

SAINT-LEU

SAINT-LEU

Données de cadrage

200
180
160
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) 140 -
Superficie en km? 18 537 2504 22,0% 47% | 2
Tache Urbaine 1353 7243 28778 18,7% 4,7% a0
Population au 01/01/2011 31837 211 448 828 581 15,1% 3,8% ﬁ
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,91 1,17 1,16 162,3% 163,6% 20 I I I I I I I I l I I l I 1i1s
densité d'habitants au km? 269 394 331 31,7% -18,7% k= oo o e g 3
Nombre de ménages au 01/01/2011 11245 72541 296951 15,5% 3,8% ZeRricREEa2 §§ F2diens i
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,83 291 2,79 97,1% 101,5% “EEis 24 FERECEFIERAL 5
REAN + LAt Bt R
Parc de logements au 01/01/2011 12610 79774 329 234 15,8% 3,8%
densité de logements sur la tache urbaine 9,3 11,0 11,4 -15,4% -18,5%
Nombre de résid principal 11 245 72 541 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résid principales en I collectif 151% 26,1% 29,6% -42,0% -48,9%
Nombre de résid Jai 358 1911 6992 18,7% 51% 5% 5% 3% gy
del 1007 5323 25291 18,9% 4,0%
Statut d" des résid princi 01/01/2011
de rési inci par le propriétaire 7355 41028 154 609 17,9% 4,8% 21%
de rési princi| pées par le locatai 3268 28 670 130 761 11,4% 2,5%
dont parc locatif privé 2592 16157 76096 16,0% 3,4%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 676 12513 54665 5,4% 1,2%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 21 59 66 -64,1% -67,8%
de résid princi| a titre gratuit| 623 2843 11 581 21,9% 5,4%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 58%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 877 13 882 61892 6,3% 1,4%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 802 7314 29 836 11,0% 2,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

300
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
au premier janvier de 'année: Saint-Leu Leu bisai :
1967 0 | s | 1780 o0%  [| 2% [| 24%
1974 0 [ 128 [] 6681 oo% [ e [ |a1w 200 -
1982 | 1 [ 2821 [ 12750 [ 0% [ 12w [ 12aw
1990 | 12 | as12 | 20372 [ o3% | 163% | 169% 150
1999 333 [ 9300| | 40457 [ 63% || 248% || 256% |
2006 [ e0a| [ aaer | [ asers | [ e4%  |[ 180% [ 19,0%) o
2011 [ 676 | | 12513 | | 54665 | | 60% | | 172% | 184%
50
2012 [ 695 | | 12960 | | 56666 |
2013 [ 778 | | 13200 || seo7a | :
2014 [ 877 || 13882 ||  e18e2 | H H 8 H H g
a 2 o L & g
Evolution du parc des bailleurs des résid pri et de la population base 100 en 1999 ::’2‘;:'(‘:’; PN
— Parc Locat if Social
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatif social au 01/01/2013 778 13 299 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + 99 618 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 36 350
dont ventes 36 167
dont démolitions 160
dont changements d'usage 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 877 13 881 61892
. . c ene o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
Type de construction Sa
Nombre de logements collectifs [l 731 83,4% 10 986 79.1% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIllI 146 16,6% 2896 20,9% 9989 16,1%
ill i 5 iti | lon | i€
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces
Type de logement
Nombre de logements de type T1 - 34 3,9% 803 5,8% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 I 195 22,2% 2800 202% 13231 214% 30%
Nombre de logements de type T3 - 321 36,6% 5260 37,9% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 264 30,1% 3777 27,2% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 61 7,0% 1114 8,0% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus 2 0,2% 128 0,9% 417 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

s Part du

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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Parc (%) Parc (%)

[ 258 2459 363%
6079_ mﬂlﬂe
2313 | 167% 6801 | 111%

1a61 | 105% 2796 | 45%
268 | 1,9% 2192(] 35%
124 0,9% 2741 4,4%

0,0% 3320] | 5,4%
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ra 0y | Runion | o)
16

01% 362 0,6%
0,0% 1780 | 29%

4 0,0% 2806 | as%
52| 0,4% ate3[ | 77w
27 0.2% 2663 | 43%

9] 0,6% sea| | 5%
a7 | e sos2[ 146w
754 11652
676 4 ses2|  13p%
670 48 sat6[ 104

14%

0% 17%
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61276
8218 8,6% 1,6%
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1215 8,7% 1,6%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

. Part du
S mees[ 7|

0,8%

o
5,65 579 577

Part du Part du

1675 | 124% 3478[] 56%

10% -

8%

6% -

4% -

2% -

0% -

0,0% 490 3,6% 2088 3,4%

0,0% 315 2,3% 1708 | 2,8%

- 0,0% 1010/ | 7,3% 10466 | 169%
568 64,8% 7540 54,3% 31707 51,2

302 | 344% 2843 | 205% 12445 | 201%

870 99,2% 10383 74,8% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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SAINT-PAUL SAINT-PAUL

OMMUNE : SAINT-PAUL

CODE INSEE : 97415
EPCI : TCO

Données de cadrage

180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) M ifg
Superficie en km? 241 537 2504 44,9% 96% | 120
Tache Urbaine 3736 7243 28778 51,6% 13,0% 1:3
Population au 01/01/2011 103 916 211 448 828 581 49,1% 12,5% | g
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,91 1,17 1,16 77,9% 78,5% ;g I | I I I I I I I I
densité d'habitants au km? 431 394 331 9,4% 30,1% o I I l I I [ N | l:l | BN
Nombre de ménages au 01/01/2011 35894 72541 296951 49,5% 12,1% E E é E g g g é ; é E é; Et § é:.\, % xgg ;é %‘; é 25;
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,90 2,91 2,79 99,3% 103,8% 3= E T ® 4 ET g ) E%’ <BE & "E’ {: 3 ;;. &
BEERT2e3RE S8R 52
Parc de logements au 01/01/2011 39 889 79774 329 234 50,0% 12,1% 3 241 E;.
densité de logements sur la tache urbaine 10,7 11,0 11,4 -3,0% -6,7%
de résid principal 35894 72 541 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 20,6% 26,1% 29,6% -21,0% -30,4%
de résid i 1305 1911 6992 68,3% 18,7% 8% 4% 3% 7%
del 2690 5323 25291 50,5% 10,6%
Statut d" des résid principal 01/01/2011
de résid rincipal pées par le propriéta 22419 41028 154 609 54,6% 14,5%
de résid principal pées par le | i 11910 28 670 130 761 41,5% 9,1%
dont parc locatif privé 8765 16157 76096 54,3% 11,5%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 3145 12513 54665 251% 5,8%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 30 59 66 -48,9% -54,1%
Nombre de résid principal pées a titre gratuit| 1565 23843 11581 55,0% 13,5%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 3839 13 882 61892 27,7% 6,2%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 3136 7314 29 836 42,9% 10,5% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

200
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) L
au premier janvier de I'année: w 160 _:
1967 0 | aa | 1780 o0% [| 20 [ 24% 140
1974 2 [[ 1128 [] esst 00% [ | 61% 8,1% 120
1982 [ 276 [ 2821 [1 120 [] 26% [ 2B [ 124w 100
1990 [ s | |as12 [ 0372 [ 1% | 163% | 169% 20
1999 | 2199 | 9300/ | 40457 [ 123% || 248% || 256% | a8
2006 | 2651] | 11467 | | 4673 | | 8,3%) | 180% | 19,0%) %
2011 | 31as | | 12513 | | 54665 | | 88%| | 17,2% | 184% L
2012 | 3398 | | 12960 || seee6 |
2013 | 3525 | | 13209 || sse7a | E g E E g g
2014 | g3 || 132 || e18e2 |

— POpU st lon
Residences Principales
— parc Locat if Social

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013 3525 13 299 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 314 618 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 36 350
dont ventes 36 167
dont démolitions 160
dont changements d'usage 23
Parc locatif social au 01/01/2014 — 3839 13 881 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
m 4
Type de construction
Nombre de logements collectifs [JIll 2712 70,6% 10 986 79.1% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 1127 29,4% 2896 20,9% 9989 16,1% 71%
3
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces
Type de logement
9% 0% 5%
Nombre de logements de type T1 - 188 4,9% 803 5,8% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 - 715 18,6% 2800 20,2% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 1469 38,3% 5260 37,9% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 1128 29,4% 3777 27,2% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 332 8,6% 1114 8,0% 4212 6,8% 38%
Nombre de logements de type T6 et plus 7 0,2% 128 0,9% 417 0,8%

A1




Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

- m
0%%
SIDR 603 | 181% 3ss1| | 258% 22459 20% - 18%
SHLMR 1907 52,09 6079 43,89 21348 34,5% ‘ D
SEMADER - 0,0% 2313 16,7% 6801 | 111%
SEDRE 1003 | 285% 1461 | 10,5% 2796 | 45% 0% "
sooiac [l - 0,0% 268 1,9% 2192|] 3,5%
SODEGIS - 0,0% 124 0,9% 2741 4.4% 52%
SEMAC - 0,0% | 0,0% 3320 | 5,4%
sCi fonciere [0 56 | 1,5% 56| 0,4% 145 0,2%
. . . . . . . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison M
de 1959 2 1963 "I . 0,0% 16 01% 362 | 0,6%
- 0%% 3%%
de 19642 1968 = « 0,0% 0,0% 1789 | 2,9% 21%
de 196921973 == 2| 01% 0,0% 2806 | 4,5%
de 197421978 mm , 91 D 2,4% 5zﬂ 0,4% 4763 | | 7%
de 197921983 = 10| 2,9% 27| 0,2% 2663 | 43%
- . f— 18%
de 198421988 0 9 0,2% 9] | 0,6% se2a| | so% B
de 198941993 = ¢ 735 191% 27 | 1,6% 9052 14,6%
— — — 13%
de 199421998 907 | 6% 754 | 4% 11652 | 8%
de 199922003 stz |13a% 676 ses2|  13p%
de200422008  « 667 | 17)4% 670 | 48% 6416 [10,4%
de200922013  « 806 | 21,0% 334 | 2% 10133 16,4%
. . oloaz
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
10%
. m
8% -
Nombre de logements proposés a Ia location au 01/01/2013 3835 13781 61276 27,8% 6,3%
Nombre total d'emménagementsen 2013 525 1539 8218 34,1% 6,4% 6% -
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 314 618 3268 50,8% 9,6%
Nombre de ayant changé d’ en 2013 211 921 4950 22,9% 4,3% 4% — — —
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 56 231 1215 24,2% 4,6%
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIll 1,5% 17% 2,0% 12,9% -26,4% 2%
Taux de mobilité en 2013 [l 6,8% 7,3% 8,9% 6,8% 23,7% 0% 7J I
écarts en %
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?
Loyer moyen (euros du m?) 561 579 577
. . . eee N
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement Le Po
pLRiPsR [ 1373 | 201% 1675 | 12,1% 3478 5,6%
HLM/O s8] | 6.7% 499 ] 3,6% 2088 | 3,4%
v [ 139 2,0% 315 2,3% 1708 | 2,8%
Autres financements - 876 | 128% 1010 ] 7,3% 10466 | 169%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 2985 | 43,7% 7540 | 54,3% 31707 | 51,2%
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 1002 14,7% 2843 20,5% 12445 201%
Total LLS & LLTS 3987 58,3% 10383 74,8% 44152 71,3%
. . . . 5
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
L3
. oo
.
L]
®
o
o °
y f Parc locatif des bailleurs sociaux
° w au fler janvier 2014 (nb logements)
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OMMUNE : LES TROIS-BASSINS

CODE INSEE : 97423
EPCI : TCO

TROIS-BASSINS TROIS-BASSINS

Données de cadrage

Les Troi 180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Bassins ::g
Superficie en km? 43 537 2504 7,9% 1,7% 120
- 100
Tache Urbaine 336 7243 28778 4,6% 1,2% B0
Population au 01/01/2011 7 226 211 448 828 581 3,4% 0,9% %
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,20 1,17 1,16 102,4% 103,3% Fil I I l I I l I I I I I I I AR
densité d'habitants au km? 170 394 331 -56,9% -48,7% T
Nombre de ménages au 01/01/2011 2302 72541 206951 3,3% 0.8% ERRFocfgzizpfgsiciodiguag
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 3,02 291 2,79 103,6% 108,3% 5EEET1E5) é sifs ERagazie
£ 1 = 54
Parc de logements au 01/01/2011 2757 79774 329 234 3,5% 0,8% # _E_ =
densité de logements sur la tache urbaine 8,2 11,0 1,4 -25,6% -28,3%
de rési princi| 2392 72 541 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 57% 26,1% 29,6% -78,2% -80,8%
de d ! 1911 6992 3,7% 1,0% 3% 7% 3% 11%
del 294 5323 25291 5,5% 1,2%
Statut d" ion des résid princi 01/01/2011 14%
de résid incil ées par le propriétaire 1719 41028 154 609 4,2% 1,1%
de rési principal ées par le locatai 492 28 670 130 761 1,7% 0,4%
dont parc locatif privé 396 16157 76096 2,5% 0,5%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 96 12513 54665 0,8% 0,2%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 13 59 66 -77,6% -79,9%
de résid principal pées a titre gratuit| 181 2843 11 581 6,4% 1,6%

écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 110 13 882 61892 0,8% 0,2%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 103 7314 29 836 1,4% 0,3% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

62%

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) e
au premier janvier de I'année: R o
Bassins Bassins -
1967 0 | aa | 1780 00% || 20% [] 24% -
1974 0 [] 1128 [T 6681 00% | e [ ls1% -
1982 0 [ ] 2821 [ ] 12750 0,0% | 12j3% | 12la%
1990 [} [ as12 [ T20372 0,0% [Te3%h [ 169% -
1999 [ 96 | | 9300 | 40457 [ 68% || 248% || 256% | "
2006 [ 9% | | 11467 | | age73 | | 4,6%)| | 180% | 19,0%)
2011 [ 96 | | 12513 | | 54665 | | 4,0% | 1729 | 18,4%| 20
2012 [ 110 || 12060 || seee6 |
2013 [ 110 || 13200 || sse74 | ki g § § g 8 2
2014 [ 110 || 13882 || 6182 |
— PR U fat ion
Evolution du parc des bailleurs i des rési principales et de la pop ion base 100 en 1999 :::,‘f‘m';:}'::::r""
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Les Troi:
Bassins
Parc locatif social au 01/01/2013 110 13 299 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 618 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 36 350
dont ventes - 36 167
dont démolitions - - 160
dont changements d'usage - - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 110 13 881 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
Type de construction
Bassins
Nombre de logements collectifs [JIll 54 49,1% 10 986 79.1% 51903 83,9% 51%
Nombre de logements individuels [JIlI 56 50,9% 2896 20,9% 9989 16,1%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Les Trois-
Type de logement
Bassins

Nombre de logements de type T1 - 1 0,9% 803 5,8% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 [ 14 12,7% 2800 202% 13231 21,4%
Nombre de logements de type 73 || 4 40,0% 5260 37,9% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 33 30,0% 3777 27,2% 15 607 25,2% 30%
Nombre de logements de type T5 18 16,4% 1114 8,0% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 128 0,9% 477 0,8%

43



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bassins [FParcy(%) Parc (%) Parc (%)
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o ewe : oo o] sk amell  am
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Bassins |SPare(%) Parc (%) Parc (% 0%
S e[ -

0,0% 1675 | 12,1% 3478[] 5,6%

o e w o mla aml s
i e s i
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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La CIVIS
par communes

Données de cadrage

80 67
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) 60
Superficie en km? 378 26 39 34 99 96 84 |, 33 37 | |
Téche Urbaine 6482 463 583 608 1659 2836 334
Population au 01/01/2011 174 310 10 705 13 530 11 573 52 523 80 356 5623 (20— — — — 8 — — 6
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,29 3,12 0,39 0,51 1,21 1,53 075 | o - - )
densité d'habitants au km? 461 407 350 341 531 837 67 &
Nombre de ménages au 01/01/2011 62488 3942 4918 4383 17456 29711 2079 C&b
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,79 2,72 2,75 2,64 3,01 2,70 2,71
0 0 0 0 0 0 0
Parc de logements au 01/01/2011 68 485 4 360 5398 4813 18 880 32326 2 708 Nombre de logements locatifs sociaux
densité de logements sur la tdche urbaine 10,6 9,4 9,3 7,9 1,4 11,4 8,1 pour 1000 habitants au 01/01/2011
Nombre de rési inci 62488 3942 4918 4383 17 456 29711 2079000
Part des rési inci en collectif 21,5% 19,1% 12,4% 8,2% 14,7% 30,5% 35% | 00
Nombre de rési i 1312 134 131 55 315 468 200 oo
de L 4684 284 349 375 1109 2147 419
Statut d'occupation des rési principales au 01/01/2011 0 0 0 0 0 0 o 0%
de résid principal par le propi 36 327 2368 3159 3036 10 899 15291 1574 0%
Nombre de pr ées par le | i 23455 1411 1527 1052 5831 13288 345 | S0% -
dont parc locatif privé 14411 1053 1029 965 3151 7898 314 0%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 9044 358 498 87 2680 5390 31| 30% 7
PLS pour 1000 habitants 52 33 37 8 51 67 6| 20%
de rési princi ées a titre gratuit| 2706 163 231 296 725 1132 159 | 10%
0% %) ] o @ 'y o @
au 01/01/2014 (RPLS et SNE) z § E % ; E §
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 10 208 358 517 134 2836 6301 62 i & & 5 £
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 5228 143 300 201 1410 3149 25 - -

Parc de logements
selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

160
au premier janvier de I'année: 140 8.
1967 | 9o 0 0 0 | 16 | s 0 120
1974 | a2 [} 0 0 | 16 [ 307 [)
1982 D 1278 [) 0 0 [ 157 ] 121 ) =
1990 | | 2540 0 [ = 0 [] 328 [ a2 ] .
1999 | 6402 [ e [ a5 | | 7 [ 340 [ a0 [ & 60
2006 | so18 | 259 | | ara || 87| | 2101 5066 | | 31 -
2011 | ovas | 358 I a98 || 87| | 2680 | 530 | [ 31
2012 | e2ar | 38 || a8 || 87| | 2602 ss81 | | a1 =
2013 [ oo | 358 I 517 I[ 107 I 6136 || 62 | o - oA - - -7
204 | 10208 || 3ss || s17 || 13¢  |[ 283 || e01 || e | & 5 g 8 B

— OO T IOT

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des rési princi| et de la ion base 100 en 1999 = Residences Principales
—Parc Locat f SoCial

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Civis

Parc locatif social au 01/01/2013 9911 358 517 107 2731 6136 62
Logements sociaux livrés en 2013 L 341 ] g 27 106 208 |
Logements sortis du parc en 2013 - 44 i i | 1 43 i
dont ventes 39 ] i 4 1 38 ]

dont démolitions 5 - - - - 5 -

dont changements d'usage - - - ) ) . )

Parc locatif social au 01/01/2014 = 10 208 358 517 134 2836 6301 62

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

100%

80%

60%

Type de construction CIvis 40%
20%

Nombre de logements collectifs [JIlll 8525 292 357 95 1997 5753 31 0%

Petite-lle

Nombre de logements individuels [l 1683 66 160 39 839 548 31

CIVIS
Saint-Louis
Saint-Pierre
Cilaos

2
S
s
<
3
3

L'Etang-Salé

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Type de logement CIVIS

Nombre de logements de type T1 [JJl 734 20 20 - 63 630 1

Nombre de logements de type T2 [l 2214 126 180 22 507 1367 12

Nombre de logements de type T3 || 3712 116 188 51 1107 2235 15

Nombre de logements de type T4 2695 7 103 a7 869 1583 22

Nombre de logements de type T5 753 25 26 14 243 433 12
Nombre de logements de type T6 et plus 100 - - . a7 53 . g a é
5]

Les Avirons
L'Etang-Salé

Petite-le
Saint-Louis
Saint-Pierre
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LES AVIRONS

Données de cadrage

OMMUNE : LES AVIRONS

CODE INSEE : 97401

EPCI : CIVIS

Les
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Avirons
Superficie en km? 26 378 2504
Tache Urbaine 463 6482 28778
Population au 01/01/2011 10 705 174 310 828 581
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 3,12 1,29 1,16
densité d'habitants au km? 407 461 331
Nombre de ménages au 01/01/2011 3942 62488 296951
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,72 2,79 2,79
Parc de logements au 01/01/2011 4360 68 485 329 234
densité de logements sur la tdche urbaine 9,4 10,6 11,4
de rési principals 3942 62 488 296 951
Part des résidences principales en logement collectif 19,1% 21,5% 29,6%
de rési i 134 1312 6992
del 284 4684 25291
Statut d" des résid principal 01/01/2011
de rési principal ées par le propriétaire 2368 36 327 154 609
de résid princij ées par le | 1411 23 455 130 761
dont parc locatif privé 1053 14411 76096
dont parc locatif des bailleurs sociaux 358 9044 54665
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 33 52 66
de rési principal a titre gratuit| 163 2706 11 581
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 358 10 208 61892
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 143 5228 29 836

LES AVIRONS

200
180
160
140
6,9% 1,0% | 120
7.1% aen |
6,1% 1,3% gg I I
242,2% 268,0% I I I I
-11,6% 23,1% o T !!!l!:!:;:;.;
B MR SHINIHHIHE
97,4% 97,3% ggi:\;:f;jii §;‘E;’_§
v 5
6,4% 1,3% g
-10,8% -17,6%
0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
-11,1% -35,5% r
10,2% 1,9% 8% 1% 3% 1%
6,1% 1,1%
6,5% 1,5%
6,0% 1,1%
7,3% 1,4%
4,0% 0,7%
-35,5% -49,3%
6,0% 1,4%
écarts en %
3,5% 0,6%
2,7%

0,5% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

Parc locatif social au 01/01/2013
Logements sociaux livrés en 2013

Logements sortis du parc en 2013

Parc locatif social au 01/01/2014

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

Type de construction

Type de logement

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) |t
o Les Les *
au premier janvier de I'année: " 500
Avirons Avirons
1967 0 | 91 | 1780 0,0% | oos% [ 24%
. . . — 200
1974 0 | 323 [ esst 0,0% [ 1% [ 8,1%
1982 0 [1 1278 [ ] 12750 0% [ |51% 12)4% 5
1990 0 [] 2540 20372 0,0% 9.9% 16,9%
1999 [T e | 6402 | 40457 [ 42% | 191% || 256% | 200
2006 [ 250 | | 8018 | | 49673 | | 80% | | 147%| | 19,0%)
2011 [ 358 || o04s | | 54665 | | 91% || 1a5%| | 184% 100
2012 [ 358 || 9247 | | see66 |
2013 [ 358 || o911 || ssora | o
3 £ 8 % E &
2014 [ 358 [[ 10208 || 61802 | ] 5 8 8 ] g
. — PO DU st lon
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999 — R sidence s Principales
— P C LOCEE I SOC
.
bilan annuel
Les
Avirons
358 9911 58 974
dp - 341 3268
— - 44 350
dont ventes - 39 167
dont démolitions - 5 160
dont changements d'usage - - 23
= 358 10208 61892
|
. ege .
répartition selon le type de construction
18%
Nombre de logements collectifs [l 81,6% 8525 83,5% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIlI 18,4% 1683 16,5% 9989 16,1%
82%
ill i dpartiti | lon | i€
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Les
Avirons 7% 0% 6%
Nombre de logements de type T1 - 20 5,6% 734 7.2% 5174 8,4% 20%
Nombre de logements de type T2 I 126 35,.2% 2214 21,7% 13231 21,4% 35%
Nombre de logements de type T3 - 116 32,4% 3712 36,4% 23191 37,5% i
Nombre de logements de type T4 k! 19,8% 2695 26,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 25 7,0% 753 7,4% 4212 6,8% 32%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 100 1,0% Ped 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Avirons [EParcy(%) Parc (%) Parc (%) 0%
e - 0.0 3179 % 2as| w63 22%
o s W] me aen[ e mue[ sk -
o s C e amlJmex e[ ] wm
o ewe o T
S sooncH - 0.0% ] 0.0% 2192(] 3%
s ws] e el e
. S @ e sm[] s
o ol - wl o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Avirons [EParcy(%) Parc (%) Parc (%)
L e : oo 1 o sz os
S et = oo ] 00% ] 2o 0%
T detmann - o 2| o 2o | as
S et = oo wl] oo ara[ | am |47%
L et 00% wl] 26 ] 4
o et 00% o o seas[ | son Bin
o et s 1w ms[ sos2[_ when
S detemanem L7 o[ e 1652 0%
o detman e sz[ ] sow se[ s
o demumanm oo e wor[ elw T
S demmann oo 08 o133 o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Avirons Réunion 10% -
L Nombrettaldemménagementsen 2013 » 1282 az1o 27% 0% 8% 1
© Nombrodologements emménagés pour a férefois en 2013 a 3268 00% 00% 6% -
C Nonbrodelogoments syantchangé doccupants en 2013 = W am e om
. proponiondelogements vacants auootizots [l 0% 10% 2l aian | 858% 2% -
S raudemobieenzons [l 0% o sonl A% 100% 0%
écartsen%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?
Les
S eyermoyen(ewosaumy) 619 519 57
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Les Part du Part du S Part du
sl : ml] s sem[] s
e : @l am am] s a5
T | : wl o w2
. 0,0% o81] | 9,6% 10466 | 169% 56%
| ] 358 100,0% 8344 81,7% 44 152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle




L'ETANG-SALE

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km?
Tache Urbaine

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)
densité d'habitants au km*
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011
densité de logements sur la tache urbaine

de résid
Part des rési principales en I collectif
de résid i
de L
Statut d" des résid principal 01/01/2011
de résid principal p par le propriétaire|
Nombre de résid: principal pées par le |
dont parc locatif privé

dont parc locatif des bailleurs sociaux
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants
de résid ipal a titre gratui

princip p

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE)

5398

4918
12,4%
131
349

3159
1527
1029
498
37
231

517
300

CIVIS

378
6482
174 310
1,29

62488
2,712)

68 485
10,6

62 488
21,5%
1312
4684

36 327
23 455
14411
9044
52
2706

10 208
5228

2504
28778
828 581
1,16

331
296951
2,79

329 234
11,4

296 951
29,6%
6992
25291

154 609
130 761
76096
54665
66
11581

61 892
29 836

5,1%
57%

OMMUNE : L'ETANG-SALE

CODE INSEE : 97404
EPCI :

1,5%
2,0%
1,6%
33,9%
5,8%
1,7%
98,6%

L'ETANG-SALE

120
100
B0
: |III
% i
20 I
- Hi s
g Z
i ESEEEESEEEREER 98 g2
TEirsgriiiiitisdcisioaied
EcaETd e E SR RiTERRES
Af5a8 =TRAFISFISAT5E
55 3

1,6% L

-19,1%
0
-58,0%
1,9%
1,4%

2,0%
1,2%
1,4%
0,9%
-44.,2%
2,0%

écarts en %

0,8%
1,0%

Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011

[v) 4% 2%
9%

7%

Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

160
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
B ) L'Etang- 'Etal 120
au premier janvier de I'année: ; A
Salé Sal 120 .
1967 0 | o1 | 1780 00% | os% [l 24%
1974 0 | a2 [T eee1 o0% [ 1% [ le1% 100
1982 0 [1 1278 [ ] 12750 00% [ s7% [ 124% -
1990 [ 3 [] 2540 [ 0372 [l 17% YA [ 169%
1999 [ 395 | | 6402 | 40457 [1e9%  |[ 19a% || 2se% | | *®
2006 [ a4 || 8018 | | 49673 | | 105% | 1a7%| | 19,0%) a0
2011 [ 498 || 90as | | 54665 | | 104% | as%| | 184%
2012 [ 498 || 9247 | | 56666 | o
2013 [ 517 |[[" eo11 || ssera | o
M = = =
2014 [ 517 || 10208 || 61892 | & g L g g g
Evolution du parc des bailleurs des résiden prir et de la population base 100 en 1999 —::;’:;;’:a"s_mmw“‘_’
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
tang-
Salé
Parc locatif social au 01/01/2013 517 9911 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 341 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 44 350
dont ventes 39 167
dont démolitions 5 160
dont changements d'usage 23
Parc locatif social au 01/01/2014 — 517 10 208 61892
. . z e o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
q - 31%
Type de construction L Etal"lg
Salé
Nombre de logements collectifs [JIll 357 69,1% 8525 83,5% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIlI 160 30,9% 1683 16,5% 9989 16,1% 69%
ill i 5 iti | lon | i€
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces
L'Etang-
Type de logement Salég 5% 0%4%
Nombre de logements de type T1 [l 20 3,9% 734 7.2% 5174 8.4% 20%
) : : 35%
Nombre de logements de type T2 - 180 34,8% 2214 21,7% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 || 188 36,4% 3712 36,4% 23191 37,5% ;
Nombre de logements de type T4 103 19,9% 2695 26,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 2 50% 753 7.4% 4212 6,8% 36%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 100 1,0% 477 0,8%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Salé Parc (%) Parc (%) Parc (%)
23,4% 39| 3th 22450 363%

_- i s N 0%
o s : 2 mex  em[ |
. : o sl o 2wl as
| : o - o 2w o
o somes wl] oo wsl] e 2] e
- 0,0% 59| 0,6% 3320[ | 5,4%
o sl : - wl o

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

_ e e m e o
Salé Parc (%) Parc (%) Parc (%)
. 0,0% | 0,0% 06%
- . 0,0% i 0,0% 11as|:| 29% 5% 4%0% 6% 3%

N - A ek am] s | %
N

Yt T I P
B I T T S R
I e I
I T O el
s - w[] s [ o[ s

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

= 12% —— 00—
L'Etang- [EREVIS 404/CIVIS 404’ Ré“"'
Salé 10% -

515 10085 61276

52 1282 8218 4.1% 0,6% 8% 1
. 341 3268 0,0% 0,0% 6% -

52 941 4950 55% 11%
4%

3 100 1215 3,0% 02%
T rmscemesucmssowm @l oo e % 00w % -
| 0% -

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

L'Etang- [EVIS
Salé
6,02 579 577

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Salé Parc (%) Parc % Parc (%

0,0% 3478 56%
0,0% 121 | 1,2% 2088 3,4%
— ol e owl o ml e

30[| 5,8% 981 | 9,6% 10466 | 169%

393 T&Oﬂ 5730 55.1ﬁ 31707 51,2

[ | 53| 10,3% 2614 | 256% 12445 | 201% 76%
446 86,3% 8344 81,7% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

DEAL 974/SCED/UE!
Euman du 27 janvier 2015
Source : RPLS au 01.01.2014




OMMUNE : PETITE-ILE

CODE INSEE : 97405
EPCI : CIVIS

PETITEILE PETITEILE
Données de cadrage
200
180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) - iﬁg
Superficie en km? 34 378 2 504 9,0% 1,4% 120
Tache Urbaine 608 6482 28778 9,4% 2 |
Population au 01/01/2011 11 573 174 310 828 581 6,6% 1,4% 60
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 0,51 1,29 1,16 39,6% 438% | 3% | I I I I I I I I I I
densité d'habitants au km? 341 461 331 -26,0% 3.1% 0 . I I I l LN | e
Nombre de ménages au 01/01/2011 4383 62488 296951 7,0% 1,5% EREEEEEERES E3BE i3 jgitg § E
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,64 2,79 2,79 94,7% 94,6% 3 £ ; 2 % 258 ; z 3 5 E FIEE ‘ﬁ %‘- § 2 A
2538 £23355uF0897 5855
Parc de logements au 01/01/2011 4813 68 485 329 234 7,0% 1,5% a” z
densité de logements sur la tache urbaine 7,9 10,6 11,4 -25,0% -30,8%
de résid principal 4383 62488 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 8,2% 21,5% 29,6% -62,0% -72,4%
de résid i 55 1312 6992 4,2% 0,8% 2006% 1% 8%
del 375 4684 25291 8,0% 1,5%
Statut d des résid princi 01/01/2011
de rési princil ées par le propriétaire 3036 36 327 154 609 8,4% 2,0%
de résid principal ées parle | 1052 23 455 130 761 4,5% 0,8%
dont parc locatif privé 965 14411 76096 6,7% 1,3%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 87 9044 54665 1,0% 0,2%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 8 52 66 -85,5% -88,6%
de résid princi ées a titre gratuit 296 2706 11581 10,9% 2,6%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 63%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 134 10 208 61 892 1,3% 0,2%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 201 5228 29 836 3,8% 0,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) L
au premier janvier de I'année: P -lle i .
1967 0 | o1 | 1780 00% | os% || 24% i
1974 0 | ez [T 6681 00% [l 1% [ 8% e
1982 0 [ 1218 [] 12750 0,0% [ 5% [ 12a% pa F
1990 0 [ 2580 [ 20372 00% [ 9% [ 1e69% e
1999 [ 7 | 6402 | 40457 [ 27% || 191% || 256% | |#0
2006 [ 87 | | sots | | ase73 | | 22% | | 147%| | 19,0%| &0
2011 [ 87| | ooas | | saee5 | | 20%| | 145%| | 184% a
2012 [ 87| | 9247 | | 56666 | -
2013 [ 107 | | 9911 || sse7ra | g
2014 [ 134 || 10208 || 6182 | E § E i é g
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences prii les et de la p ion base 100 en 1999 —::‘s’:'::";"s it
—Parc Locatif Social
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatif social au 01/01/2013 107 9911 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 27 341 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - 44 350
dont ventes - 39 167
dont démolitions . 5 160
dont changements d'usage - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 134 10 208 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
Petite-ile
Type de construction Peti 29%
Nombre de logements collectifs - 95 70,9% 8525 83,5% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIllI 39 29,1% 1683 16,5% 9989 16,1%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement Pet
11% 0% 16%
Nombre de logements de type T1 - - 0,0% 734 7.2% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 - 22 16,4% 2214 21,7% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 51 38,1% 3712 36,4% 23191 37,5% 35%
Nombre de logements de type T4 47 351% 2695 26,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 14 104% 753 7,4% 4212 68%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 100 1,0% 417 08%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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SAINT-LOUIS

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km?
Téche Urbaine

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)
densité d'habitants au km*
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011
densité de logements sur la tache urbaine
deré

pr
Part des résidences principales en logement collectif
NomBroYaayeald =
Nombre de L
Statut d" des résid principal 01/01/2011
de résid principals ées par le propriétaire
Nombre de résid pri | parle |

dont parc locatif privé

dont parc locatif des bailleurs sociaux

Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants
bre de résid principal a titre gratuit|

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE)

OMMUNE : SAINT-L

CODE INSEE : 97414
EPCI : CIVIS

ulS

SAINT-LOUIS
378 2504 26,2% 4,0%
6482 28778 25,6% 5,8%
174 310 828 581 30,1% 6,3% I
129 116 94.0%  104,0% I I I I i
461 331 15,2% 60,5% “"““!"--—
9 o A TN SRR R R RN S
62488 296951 27.9% 5,9% §2E §§nn3§§§.‘.’§ug:=:_g
o o 3 T2 R PSS E s EGET 2802
2,79 2,79 107,9% 107,8% BAYTZLERZ gfazisaz
s RAgEYwsls AEEE
E=n & =3 8=
18 880 68 485 329 234 27,6% 5,7% 4 3
11,4 10,6 1,4 7.7% -0,5%
17 456 62488 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
14,7% 21,5% 29,6% -31,5% -50,3%
315 1312 6992 24,0% 4,5% 0, 4% 1% 6%
1109 4684 25291 23,7% 4,4% 14A)
10 899 36 327 154 609 30,0% 7,0%
5831 23 455 130 761 24,9% 4,5%
3151 14411 76096 21,9% 4,1%
2680 9044 54665 29,6% 4,9% 17
51 52 66 -1.7% -22,7%
725 2706 11581 26,8% 6,3%
écarts en %
58%
2836 10 208 61892 27,8% 4,6%
1410 5228 29 836 27,0% 4,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

au premier janvier de I'année:
1967
1974
1982
1990
1999
2006
2011
2012
2013
2014

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013
Logements sociaux livrés en 2013
Logements sortis du parc en 2013 ]
dont ventes
dont démolitions
dont changements d'usage

Parc locatif social au 01/01/2014 [

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type

Type de construction

Nombre de logements collectifs [l
Nombre de logements individuels [l

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) il
| 16 | 91 | 1780 | 0% | os%  [] 24% il i
| 16 | a2 [1 6681 [ 03w [] 1% [ e
| 1s7 [1 128 [ ] 12750 [| 24% [ |s7% [ 12a% P
[1 328 [] 2580 [ T20a72 [ aa% [ egw [ 169%
) [ Tea02 [ 2057 [Ta2% | [ 9% || 2se% | [
[ 2101 | | 8018 | |  ase73 | | 136% | | 147%| | 19,0%/
[ 2680 | | 9044 | | 54665 | | 154% || 1a5%| | 184% 50
2692 9247 56666
| 2131 || 9o || ssera | o
| 283 || 10208 || 61892 | g E E E § §

— Population

Residences Principales

—Parc Locat if Social

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Type de logement

Nombre de logements de type T1 -
Nombre de logements de type T2 -

Nombre de logements de type T3 -

Nombre de logements de type T4
Nombre de logements de type T5

Nombre de logements de type T6 et plus

Saint-
2731 9911 58 974
106 34 3268
1 44 350
1 39 167
5 160
23
2836 10 208 61892
de construction
Saint- 30%
Louis
1997 70,4% 8525 83,5% 51903 83,9%
839 29,6% 1683 16,5% 9989 16,1% 70%
Sai
Louis 8% 2%2%
63 22% 734 7.2% 5174 84% 18%
507 17,9% 2214 21,7% 13231 21,4% \
1107 39,0% 3712 36,4% 23191 37,5% 31%V 4
869 30,6% 2695 26,4% 15607 252%
243 8,6% 753 7,4% 4212 6,8% 39%
47 1,7% 100 1,0% 417 0,8%

53




Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Saint-

Bailleur
Lo

0%%0%

SIDR 743 | |26,2% 3179 311% 22459 36,3% . 26%
SEMADER 1185 41,89 2409 23,6% 6801 | 111% 42%
SEDRE . 0,0% 45| 0,4% 2796 | 45%
sooiac [l - 0,0% ] 0,0% 2192|] 3,5% o
SODEGIS 11][] 3,9% 705 | 6,9% 2741[ ] 4,4% %
SEMAC - 0,0% 59| 0,6% 3320 | 5,4%
sci fonciere [0 - 0,0% ] 0.0% 145 0,2%
a . = ona 2o q q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison >
Louis
de 1959 21963 "M ¢ 16| 0,6% 0% 362 | 0,6%
9
de 196421968 mm « 0,0% 0% 1780 | 2,9% 12%  ©BARB%
do 196921973 ¢ 0,0% 2| 0% 2806 | 45%
de 197421978 s | 52| 1,8% o] 09% ate3[ | 77% 24%
de 197941983 = 27| 1,0% 1o/ 11% 2663 | 43% 26%
de 198421988 = 4 90| 32% 9| 01% se2a| | 59% v
de 198921993 = 4 27| | 7,7% 735 | 7,2% 9052 | 14,6%
de 199421998 754 907 8,9% 11652 24%
de 199942003 676 | 23,8% 512 | s.0% 8632 13,9%
de200422008  « 670 | 23,6% 667 | 6/5% 6416 [10,4%
de200942013 s | 11e% 806 10133 16.4%
q a ez
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
12%
Indicateur
10% -
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 2831 10 085 61276 28,1% 4,6%
Nombre total d'emménagementsen 2013 358 1282 8218 27,9% 4,4% 8% B
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 106 341 3268 31,1% 3,2% 6% — —-— — —
Nombre de ayant changé en 2013 252 941 4950 26,8% 51%
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 16 100 1215 16,0% 1,3% 4% 1 B
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIll 0,6% 1,0% 2,0% -43,0% 71,5% 2% +—' —
Taux de mobilité en 2013 [ 9,2% 9.7% 8.9% 4,4% 3,5% 0% | mm [ | I |
écarts en %
a a
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Loyer moyen (euros du m?) 579 577
= o 7 one o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement
Louis i L u A%
pLripsR [ 12| 3,9% 582 57% 3478 5,6%
HLMIO 32| 11% 121 1,2% 2088 | 3,4%
v [ 0,0% 180 | 1,8% 1708 2,8%
Autres financements - 41| 14% 981] | 9,6% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 1608 56,79 5730 56,19 31707 51,29
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 1043 | 36,8% 2614 | 256% 12445 | 201%
Total LLS & LLTS 2651 93,5% 8344 81,7% 44152 71,3%
q a s . S
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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OMMUNE : SAINT-PIERRE

CODE INSEE : 97416
EPCI : CIVIS

SAINT-PIERRE SAINT-PIERRE

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Pierre :g
Superficie en km? 96 378 2504 25,4% 3.8%| 10
Tache Urbaine 2836 6482 28778 43,7% 9,9% l’;’
Population au 01/01/2011 80 356 174 310 828 581 46,1% 97% | &
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,53 1,29 1,16 118,8% 131,4% ; | I I I I I I I I I
densité d'habitants au km? 837 461 331 81,6% 153,0% o I I I l l | N N
Nombre de ménages au 01/01/2011 29711 62488 296951 47,5% 10,0% EEEEEESSigiaRE a0 R0 E
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,70 2,79 2,79 97,0% 96,9% scdec g8z Epiaics zg ris°a
3555 $2RAfasfUEf et
Parc de logements au 01/01/2011 32326 68 485 329 234 47,2% 9,8% i -y
densité de logements sur la tache urbaine 11,4 10,6 11,4 7,9% -0,4%
de résid principal 29711 62 488 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résid princip en collectif 30,5% 21,5% 29,6% 42,0% 3.0%
de résid dai 468 1312 6992 35,7% 6,7% (V) 4% 1% 7%
de L 2147 4684 25291 45,8% 8,5% 1 7 A)
Statut d* pation des résid principal 01/01/2011
de résid incipal pées par le propriétai 15291 36 327 154 609 42,1% 9,9%
de résid principal pées par le | i 13288 23 455 130 761 56,7% 10,2%
dont parc locatif privé 7898 14411 76096 54,8% 10,4%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 5390 9044 54665 59,6% 9,9%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 67 52 66 29,3% 1,7% 24%
Nombre de résid principal pées a titre gratuit| 1132 2706 11581 41,8% 9,8%
écarts en % 47%
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 6 301 10 208 61892 61,7% 10,2%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 3149 5228 29 836 60,2% 10,6% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

160
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
sa 140 " 1
au premier janvier de I'année: M
Pierre 120 :
1967 | 75 | 91 | 1780 [ 1% | os% [ 24%
1974 [ 307 | a2 [T ess1 [T 39% [I 1% 8,1% -
1982 [ 1121 [1 128 [ ] 120 [ 12 [ s7% [ 124% 20
1990 [ 2182 [] 2540 [ 20372 [ sah | 99% [ 169% m
1999 | 4490 | 6402 | 40457 [ 280% || 1ea% || 256% |
2006 [ 5066 | | so18 | | aee7a | | 200% | 1a7%| | 19,0%/ »
2011 [ 5300 | | e0as | |  saee5 | [ 1819 [ as%| | 184% 2
2012 [ 5581 | | 9247 | | 56666 |
o
2013 6136 9911 58074
] - & 9 1 1 §
2014 [ e301 || 10208 || 1802 |

— PO pulst lon
Residences Principales
—parc Locat if SOCial

Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

erre

Parc locatif social au 01/01/2013 6136 9911 58 974
e e D = 208 341 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | 43 44 350
dont ventes 38 39 167

dont démolitions 5 5 160

dont changements d'usage - - 23

Parc locatif social au 01/01/2014 = 6 301 10 208 61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

: Saint-
Type de construction
Pierre

Nombre de logements collectifs [JIll 5753 91,3% 8525 83,5% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JlI 548 8,7% 1683 16,5% 9989 16,1%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Saint-

Type de logement

7% 1% 10%
Nombre de logements de type T1 - 630 10,0% 734 7.2% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 [ 1367 21,7% 2214 21,7% 13231 21,4% 22%
Nombre de logements de type T3 - 2235 35,5% 3712 36,4% 23191 37,5%
Nombre de logements de type T4 1583 251% 2695 26,4% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 433 6,9% 753 7,4% 4212 6,8% 35%
Nombre de logements de type T6 et plus 53 0,8% 100 1,0% 417 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur
Pierre %% T
SIDR 2284 36,2% 3179 31,1% 22459 36,3 19%

SHLMR 2518 3811 21348 ‘\‘ 36%
SEMADER || 1224 | 104% 2409 |236% 6801 | 111%
SEDRE 45 07% 45| 0,4% 2796 | 45%

sooiac [l . 0,0% 3 0,0% 2192(] 3,5% v
SODEGIS 71| 2,7% 705 | 6.9% 2741 44% 40%
SEMAC 59 0,9% 59| 0,6% 3320 | 5,4%
scifonciere [ - 0,0% ! 0,0% 145 02%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison
Pierre

de 1959 2 1963 "M - 0,0% 0,0% 362 | 0,6%
de 196421968 = ¢ 60 1,0% 0,0% 1780 | 2,9%
do 196921973 « 205 | 33% 2| 0,0% 2806 | 45%
de 197421978 s | B[ | 6% 91/] 09% ate3[ | 77%
de 197931983 s so3[ | mo% 1o/ 1,1% 2663 | 4,3%
de 198421988 = sta | s2u 9| 0,1% se2a| | 5,9%
de 198921993 87|  138% 35 7% 9052  146%
de 199421998 1108 100% 907 ez 188%
de 1999220038 o3| 14 s12| | s0% ses2|  13b%
de 200422008 s5) | 83w 667 6% 6a16| |10.4%

®
3
3
3
g

10 133 15.4°d

de 2009 a 2013 "

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

12%
Indicateur .
Pierre 10% |
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 6187 10 085 61276 61,3% 10,1%
Nombre total d'emménagementsen 2013 768 1282 8218 59,9% 9,3% 8% - B
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 208 341 3268 61,0% 6,4% 6% —— —
Nombre de ayant changé d’ en 2013 560 941 4950 59,5% 11,3%
% +— — — —
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 76 100 1215 76,0% 6,3%
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIll 12% 1,0% 2,0% 23,9% -38,0% 2% +— ——— —
Taux de mobilité en 2013 [ 9,4% 9,7% 8,9% 2,9% , 5,2% 0% 7J [ | I |
écarts en %
d ill iaux: | &
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m
Saint-
Pierre
Loyer moyen (euros du m?) 5,87 579 5,77

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Type de financement Saint-
Pierre
pLripsR [ ar0[ | 7,5% 582/ 57% 3478 5,6%
HLM/O 89 1,4% 121 1,2% 2088 | 3,4%
v [ 139 2,2% 180 | 1,8% 1708 | 2,8%
Autres financements s7o| | 140% 981] | 9,6% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 3425 54,4% 5730 56,19 31707 51,2
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 1299 | 206% 2614 | 256% 12445 | 201% 54%
Total LLS & LLTS 4724 75,0% 8344 81,7% 44152 71,3%
. . . . S
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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OMMUNE : CILAOS

CODE INSEE : 97424
EPCI : CIVIS

CILAOS CILAOS

Données de cadrage

[ 200
| :
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) 50
Superficie en km? 84 378 2504 22,3% 3,4% 120
Tache Urbaine 334 6482 28778 5.2% 2% | 28
Population au 01/01/2011 5623 174 310 828 581 3,2% 0,7% 50
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) -0,75 1,29 1,16 -58,0% -64,1% ‘;g I I I I I I I I I
densité d'habitants au km? 67 461 331 -85,5% 799% | o g
Nombre de ménages au 01/01/2011 2079 62488 296951 3,3% 0,7% 3E § EEEEEZE: §33%% ES iR
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,71 2,79 2,79 97,0% 96,9% s2iss A tz% ER T 5 1£725%3a
It LR
Parc de logements au 01/01/2011 2708 68485 329234 4,0% 0,8% & 5
densité de logements sur la tache urbaine 8,1 10,6 11,4 -23,3% -29,2% |
de résid principal 2079 62 488 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résid princip en collectif 3,5% 21,5% 29,6% -83,6% -88,1%
de résid dai 210 1312 6992 16,0% 3,0% 0/6%
de L 419 4684 25291 8,9% 1,7% 1 AP
Statut d* K des résid principal 01/01/2011
de résid incipal pées par le propriétai 1574 36 327 154 609 4,3% 1,0%
de résid principal pées par le | i 345 23 455 130 761 1,5% 0,3%
dont parc locatif privé 314 14411 76096 2,2% 0,4%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 31 9044 54665 0,3% 0,1%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 6 52 66 -89,4% -91,6%
Nombre de résid principal pées a titre gratuit| 159 2706 11581 5,9% 1,4%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 62 10 208 61892 0,6% 0,1% 58%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 25 5228 29 836 0,5% 0,1% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) i
au premier janvier de I'année:
1967 0 | o1 | 1780 00% | os% [ 24% i
1974 0 | a2 [T ees1 00% [ e [ lsaw
1982 0 [1 1278 [ ] 12750 00% | |sre [ 12a% e
1990 0 || 2540 [ 0372 0,0% | 99% | 169% =
1999 [ Ed \7 6402 \740451 [ 21% || 194% || 2s6% | | ‘f_:
2006 Eﬁ | sots | | %673 | | 15% | | 147%| | 19,0%)
2011 [ 3 [ o0aa | | saees | [ a5%| [ 1a5%| [ 184% 50
2012 & [ o247 | [ seees |
2013 [ 62 || 9911 || sso7a | "
2014 [ 62 [[ 10208 || 61802 | 2 g g g g 2
- ] 2 a g
Evolution du parc des bailleurs i des résiden prir les et de la population base 100 en 1999 :'::Z‘;:Z’; e
— Parc Locat f Social
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
| Cilaos |
Parc locatif social au 01/01/2013 62 9911 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 341 3268
Logements sortis du parc en 2013 - - 44 350
dont ventes - 39 167
dont démolitions - 5 160
dont changements d'usage - ] 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 62 10 208 61892

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

Type de construction m

Nombre de logements collectifs [l 31 50,0% 8525 83,5% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels [JIllI 31 50,0% 1683 16,5% 9989 16,1%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de piéces

Type de logement 19% o 19%

Nombre de logements de type T1 - 1 1,6% 734 7.2% 5174 8,4% ‘ ’

Nombre de logements de type T2 I 12 19,4% 2214 21,7% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 15 24,2% 3712 36,4% 23191 37,5% 24%
Nombre de logements de type T4 22 35,5% 2695 26,4% 15607 25,2% 36% -
Nombre de logements de type T5 12 19,4% 753 7,4% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 100 1,0% 417 0,8%
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1

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Part du Part du Part du
Parc (%) Parc (%) m Parc (%)
st s00% s sh 2450  363%
0,0% 3811 21348 345%
0,0% 2409 |236% 6801 | 111%
0,0% 45| 04% 2796 [ | 4,5%
. 0,0% 3 0,0% 2192(] 3,5%
31 705 [ | 6.9% 2741 ] 4,4%
- 0,0% 59| 0,6% 3320 | 5,4%
0,0% 0,0% 145 0,2%
. Part du Part du Part du
Parc (%) Parc (%) m Parc (%)
. 0,0% i 0,0% 362 | 0,6%
0,0% i 0,0% 1780 | 29% 0%
00% 2| 0.0% 2806 | as%
0,0% o] 0,9% ate3[ | 77w
0,0% 1o/ 11% 2663 | 43% 50% 50%
0,0% 9 0.1% se2a| | so%
. 0,0% I 9052 14e%
W e [ | —r 0%
. 0,0% stz | so% ses2|  13p%
. 0,0% 67| el 6416 |104%
3 806 10133 16,4
10085 61276 40% 7
) 1282 8218 2.2% 0,3% 30% -
. 341 3268 0,0% 0,0%
28 941 4950 3,0% 0,6% 20% -
4 100 1215 4,0% 03%
6,5% 1,0% 20%  550,6% 2254% 10% -
45,2% 97% 89%  366,7%  4054% 0% |
écartsen %
Reunion’
614 579 577
. Part du Part du Part du
Parc (% Parc % m Parc (%)
. 0,0% 3478]] 5,6%
0,0% 121 | 1,2% 2088 3,4%
- 0,0% 180 1,8% 1708 | 2,8% 50% 50%
3 50,0 981 | 9,6% 10466 | 169%
3 50,0 5730 56,1% 31707 51,2
0,0% 2614 | 256% 12405 | 201%
31 50,0% 8344 81,7% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)
Superficie en km?
Tache Urbaine

Population au 01/01/2011

Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%)
densité d'habitants au km?
Nombre de ménages au 01/01/2011
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011

Parc de logements au 01/01/2011
densité de logements sur la tache urbaine

der principal
Part des résidences principales en logement collectif
NomBroyiareed Ao

Nombre de Logements vacants|
Statut d' des résii principales au 01/01/2011
Nombre de rési princip p par le propriétaire,
Nombre de rési principal pées par le locatai

dont parc locatif privé

dont parc locatif des bailleurs sociaux

PLS pour 1000 habitants
de résid principals pées a titre gratuit

au 01/01/2014 (RPLS et SNE)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

CASUD

565
5340
122 715
1,47
217
45539
2,69
0

50 983
9,5

45 539
17,7%
1505
3939
0

26 388
16 968
12279
4689
38
2182

5206
2815

67
283

6 285
1,93
94
2382
2,64

0
2759
9,8
2382
9,7%
135
242

1592
648
450
198
32
142

198
59

La CASUD
par communes

179
1677
36 401
1,67
204
13296
274
0

14 634
87

13 206
14,1%
227
1112
0
8380
4149
2875
1274
35
768

1454
971

154
230
5031
0,00
33
1737
2,90

1921
8,4
1737
4,9%
33

151

1366
282
205

7
15
89

97

165
3151
74 998
1,43
453
28124
2,67

0

31 669
10,1
28124
20,9%
1110
2435
0

15 049
11 890
8750
3140
42
1184

3457
1704

50 42
w. B 5 35
30 +
20 ] 15
0 . . .
Q s+ > & ™
N & S & S
o o & S
s & '&:\o D ej\,b&
N hd

Nombre de logements locatifs sociaux
pour 1000 habitants au 01/01/2011

100%
90% -
80% -
70%
60% -
50% -
40% -
30%
20%
10% -

0% -

i

CASUD
Entre-Deux
saint-Joseph
saint-Philippe
Le Tampon

Parc de logements
selon le statut d'occupation au 01/01/2011

250
jer janvier de 'année:
au premier janvier de I'année; CASUD &= .
1967 | 1 0 0 0 | 1 y
1974 | 63 0 0 0 | 63 150
1982 | [) 0 1 6 [ 1es
1990 [1 726 0 [ [ s [ ea2 i |
1999 | 2dos 76 659 16 1827
2006 [ e | | 146 | | 1004 | 55 | 2m32 | i
2011 [ aes0 | | 198 || 1214 || 77 | | 340 |
2012 [ aers ]| 198 [ 1srs ] | A -
2013 5087 198 1454 97 3338 2 e 2 2 S S
| | | | [i 'l '8 £ 8 & & ¢
2014 | 5206 || 198 || 145 || 97 || 3as7 | = = = = =
— P OE U lat ON
Residences Principales
Evolution du parc des bailleurs des résid principales et de la poy 1 base 100 en 1999 —arc LOCOLIf SOCIBI
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatif social au 01/01/2013 5087 198 1454 97 3338
Logements sociaux livrés en 2013 + 119 - - - 119
Logements sortis du parc en 2013 (| - - - - -
dont ventes - - - - -
dont démolitions - - - - E
dont changements d'usage - - - - -
Parc locatif social au 01/01/2014 — 5206 198 1454 97 3457
o . g o .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
100%
80%
60%
Type de construction 40%
20%
Nombre de logements collectifs [JIll 4126 188 1291 8 2639 0%
[} 5 < | g c
Nombre de logements individuels - 1080 10 163 89 818 2 & g; Ea 2
S % & 3% §
=) 2 o L
5 £ 3
8
. o z ege os
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
100%
90%
Type de I nt
ype de fogeme m 8o%
70%
Nombre de logements de type T1 - " 8 128 2 573 60%
Nombre de logements de type T2 - 1427 99 543 18 767 232/{’
6
Nombre de logements de type T3 || 1642 7 419 40 1112 30%
20%
Nombre de logements de type T4 1103 19 306 23 755 10.;;
Nombre de logements de type T5 312 1 56 14 241 0% a e o -
> & & 8
Nombre de logements de type T6 et plus 1 | 2 | 9 3 & g £ &

59
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Parc Locatif des bailleurs sociaux
au Ter janvier 2014 (nb logements)
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OMMUNE : ENTRE-DEUX

CODE INSEE : 97403
EPCI : CASUD

L'ENTRE-DEUX L'ENTRE-DEUX

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)

180
160
Superficie en km? 67 565 2504 11,8% 2,79 32
Tache Urbaine 283 5340 28778 5,3% 1,0% 80
Population au 01/01/2011 6285 122715 828 581 51% 0,8% gg
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,93 1,47 1,16 131,3% 165,3% 20 I I I I I I l I I (N | I« .
densité d'habitants au km? 94 217 331 -56,7% -71,6% B % SrEisTieEsEtiangaaess _g
Nombre de ménages au 01/01/2011 2382 45539 296951 5,2% 0,8% SEesEtRERdR o dizeianiog
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,64 2,69 2,79 97,9% 94,6% - g = ; §'§. 3 E 38 E g3 g &: E 2 s
Parc de logements au 01/01/2011 2759 50 983 329 234 5,4% 0,8% # L
densité de logements sur la tache urbaine 9,8 9,5 11,4 2,3% -14,6%
de résid principal 2382 45 539 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résid principales en I collectif 9,7% 17,7% 29,6% -45,4% -67,4%
Nombre de résid dai 135 1505 6992 9,0% 1,9% 0, 5% 5%
Nombre de L 242 3939 25291 6,1% 1,0% 7 A) 9%
Statut d" pation des rési princi 01/01/2011
Nombre de résid incipal pées par le propriétaire 1592 26 388 154 609 6,0% 1,0%
de rési princi pées par le i 648 16 968 130 761 3,8% 0,5%
dont parc locatif privé 450 12279 76096 3,7% 0,6%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 198 4689 54665 4,2% 0,4%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 32 38 66 -17,6% -52,2%
de rési princi pées a titre gratuit| 142 2182 11581 6,5% 1,2%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 58%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 198 5206 61892 3,8% 0,3%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 59 2815 29 836 21% 0,2% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) i
au premier janvier de I'année: m m 250 o
1967 0 | 1 | 1780 0,0% | o1% [ 24% el
1974 0 | 63 [T ees1 0,0% [ os% [ Ja1%
1982 0 | [ 12750 00%  [| 1% [ 124% -
1990 0 [1 726 [ T20372 00% | 2w [ 169%
1999 [l7e | 2608 | 40457 [ 64% | | 115% || 256% | |
2006 [ 146 | | 3937 | | ager3 | | 72% | | 100% | | 19,0%]
2011 [ 198 || 4eso | | saee5 | | 83% || 103% | [ 184% 50
2012 [ 198 || 4975 || seee6 |
2013 [ 198 || sos7 || seo7a | - - - . = b
2014 [ 198 || 5206 || 61892 | 8 2 g g g g

— Populat ion
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la ion base 100 en 1999 s Re sidences Principales
—ParC LOcat if Social

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Parc locatif social au 01/01/2013 198 5087 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + - 119 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - - 350
dont ventes - - 167
dont démolitions - - 160
dont changements d'usage - - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 198 5206 61892
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
5%
Type de construction m
Nombre de logements collectifs [l 188 94,9% 4126 79,3% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 10 51% 1080 20,7% 9989 16,1%
95%
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement
10% O%4%
Nombre de logements de type T1 - 8 4,0% 1 13,7% 5174 8,4%
Nombre de logements de type T2 - 99 50,0% 1427 27,4% 13231 21,4% § \ \
Nombre de It d T3 35,9% 1642 31,5% 23191 37,5%
lombre de logements de type - 7 5, 5% 7,5 36% 50%
Nombre de logements de type T4 19 9,6% 1103 21,2% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 1 0,5% 312 6,0% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 1" 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Bailleur
SIDR - 0,0%

SHLMR as | 2429

SEMADER - 0,0%

SEDRE - 0,0%

sooiac [l - 0,0%

SODEGIS 150 75,8%

SEMAC - 0,0%

sCi fonciere [ -

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

Période de livraison

de 1959 & 1903'1 - 0,0%

de 1964 21968 . « - 0,0%

de 1969 21973 mm « - 0,0%

de 197421978 mm - 0,0%

de 1979 21983 = 0,0%

de 198421988 = « 0,0%

de 1989 & 1993 “ 20 j 10,1%

de 199421998 ¢ s6|  283%

de 199942003 [ | 121%

de200422008  « 98| 49,5%

de 2009 a 2013 [ - 0,0%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Indicateur m

Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 198 5156

Nombre total d'emménagementsen 2013 28 774

Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 - 119

Nombre de ayant changé d en 2013 28 655

Nombre de logements proposés a la location mais vacants 1 76

Proportion de logements vacants au 01/01/2014 - 0,5% ,5%

Taux de mobilité en 2013 - 14,1% 13,07

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

Loyer moyen (euros du m?) 6,02 579

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Type de financement

1704 |

32,7%

1430 2r6%

0,0%
0,0%
0,0%

1912 38,7"]

151 ]

514 |

867 |

2,9%
0,0%

0,0%
1,2%
3,9%
7,4%
9,7%
9,9%

16,7%

934 |

525 |

17,9%

10,1%

61276
8218
3268
4950
1215

2,0%
8,9%

3,8%
3,6%
0,0%
4,3%
1,3%

-65,7%

8,6%

22459 36,3%
2150
6801 | 111%
2796 | 45%
2192 3,5%
2741[ ] 4,4%
3320 | 54%
145 0,2%
362 | 0,6%
1780 | 2,9%
2806 j 4,5%
ate3[ | 77%
2663 | 43%
3624 j 5,9%
9052 | 14,6%
11652
8632 | 13,9%
6416 [10,4%

0%
24%

e ¢

W?\/

50%

0% 10%
12%

28%

10 133 15.4°d

0,3%
0,3%
0,0%
0,6%
0,1%
-74,5%
58,3%
écarts en %

pLripsR [ . 0,0% 58| 1,1% 3a78[] 5,6%

HLM/O 0,0% 23 0.4% 2088 ] 34%

v [ 0,0% 52| 1,0% 1708 2,8%

Autres financements - 0,0% 360 | 6,9% 10466 | 16,9%

LLS (Logements Locatifs Sociaux) 107 54,0% 2897 55,6 31707 51,2%

LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 01| 26,0% 1816 |3a0% 12445 | 201%
Total LLS & LLTS 198 100,0% 4713 90,5% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
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Parclocatif des bailleurs sociaux
au Ter janvier 2014 (nb logements)
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SAINT-JOSEPH

Données de cadrage

au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE)

OMMUNE : SAINT-JOSEPH

CODE INSEE : 97412

EPCI : CASUD

Superficie en km? 565 2504
Tache Urbaine 5340 28778
Population au 01/01/2011 122715 828 581
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,47 1,16
densité d'habitants au km? 217 331
Nombre de ménages au 01/01/2011 45539 296951
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,69 2,79
Parc de logements au 01/01/2011 14 634 50 983 329 234
densité de logements sur la tdche urbaine 8,7 9,5 11,4
de rési principals 13 296 45 539 296 951
Part des résidences principales en logement collectif 14,1% 17,7% 29,6%
de rési i 227 1505 6992
del 1112 3939 25291

Statut d" des résid principal 01/01/2011
de résid pri I par le propriétaire. 8380 26 388 154 609
de résid pri ées par le | 4149 16 968 130 761
dont parc locatif privé 2875 12279 76096
dont parc locatif des bailleurs sociaux 1274 4689 54665
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 35 38 66
de rési principal K a titre gratuit| 768 2182 11 581

au 01/01/2014 (RPLS)

Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 1454 5206 61892
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 971 2815 29 836

Bras-Panon
Saint-Pierre m—

SAINT-JOSEPH

|IIIIIIII'I|II Laa_
- REw = '
EEiiEERBRR ABaESEs
FB 322 Ewas it dE =203
glyiigErPizizEsirag
ieGacaSgusiigacs”
iw L el 5 =
ganrs 58y

200
180
160
140
31,6% 71% | oo
31,4% 58% | @
29,7% 44% | @
113,9% 1433% o
6,2% -38,4% L i
29,2% 4,5% 2k E
382
101,6% 98,1% “E%
%
28,7% 4,4%
-8,6% -23,7%
0
-20,3% -52,5%
15,0% 3,2%
28,2% 4,4%
31,8% 54%
24,4% 3,2%
23,4% 3,8%
27,2% 2,3%
-8,4% -47,0%
35,2% 6,6%
écarts en %
27,9% 2,3%
34,5%

0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants

au 01/01/2011

5% 1% 8%

9%

3,3% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

Parc locatif social au 01/01/2013
Logements sociaux livrés en 2013

Logements sortis du parc en 2013

Parc locatif social au 01/01/2014

Le Parc des Bailleurs Sociaux :

Type de construction

Type de logement

Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) e
au premier janvier de I'année: Sai s g
Joseph Joseph g 4
1967 0 | 1 | 1780 0,0% | 0%
1974 0 | 63 [T ess1 0% | os% 150
1982 0 | [ 12750 00%  [| 11%
1990 | s [T 726 [laosrz [ e [ k2w oo
1999 [ 659 | 2dos | 0457 [ es% || 5% || 256% |
2006 [ 1004 | 3esr | | age73 | | 87% | | 100% | | 19,0% -
2011 | 1274 | | 4689 | | 54665 | | 9,6% [T 108% | | 184%
2012 [ 1375 || aer5s || seeee |
2013 [ 1454 || so87 ||  ssora | 5 ] g 8 H g B
2014 [ 1asa [ s206 || et8e2 | i < = al * L
— Populat ion
Evolution du parc des bailleurs des résid pr les et de la population base 100 en 1999 :::f:,':;}z:::?a'“
bilan annuel
Joseph
1454 5087 58 974
- 119 3268
| - - 350
dont ventes 167
dont démolitions 160
dont changements d'usage 23
= 1454 5206 61892
répartition selon le type de construction
11%
Saint-
Joseph
Nombre de logements collectifs [l 1291 88,8% 4126 79,3% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 163 11,2% 1080 20,7% 9989 16,1%
89%
q = - age o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
4%0% 9%
Nombre de logements de type T1 [ 88% 7 13,7% 5174 84% 2% \ '
Nombre de logements de type T2 - 543 37,3% 1427 27,4% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 - 419 28,8% 1642 31,5% 23191 37,5% : 37%
Nombre de logements de type T4 306 21,0% 1103 21,2% 15 607 25.2% 20%
Nombre de logements de type T5 56 3,9% 312 6,0% 4212 6,8%
Nombre de logements de type T6 et plus 2 0,1% 1" 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

Saint- Part du
pare o

27,0% 1 704

186 |:| 12,8% 1439 Ij,s%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison

F

Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance

Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2

Part du
Parc (%)

0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
. 0,0% 3 0,0%
W s T — |
151 | 10,4% 151 29%
- 0,0% ! 0,0%
Saint- Part du Part du
Parc (%) Parc (%)
- 0,0% 4 0,0%
0,0% 60 1.2%
0,0% 205[ | 39%

0,0% s | 7ax

. 0,0% s3] | e
10| 0.7% st | 90w
102[ | 7,0% 87| e
402 27,6% 1198
264 182% osa[
saa|  2a7% s | 101%

Part du
Parc (%)

22450 3639
s sk
6801 | 111%
2796 [ | 4,5%
2102(] 35%
2741 ] 44%
3320 | 5,4%
145 0,2%

Part du
Parc (%)
362 | 0,6%

1780 |
2806 |
ate3[ |
2663 |
3624 |

2,9%
45%
7.7%
4,3%
59%

10% 0%

CASUD 412/CASU 412/Réun|
Joseph

1441 5156 61276
169 774 8218
119 3268

169 655 4950
" 76 1215

27,9%
21,8%

0,0%
258%
14,5%

2,1%
0,0%
3,4%
0,9%

Saint-
5,92 5,79 577

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement

Saint- Part du Part du Part du
Parc (% Parc (% m Parc (%)
. 0,0% 58| 11% 3478]] 5,6%
0,0% 23| 0.4% 2088 34%
0,0% 52| 1,0% 1708 | 2,8%
7| 0,5% 360 [ | 6,9% 10466 | 169%
656 451% 2897 55,6% 31707 51,2
791 saa% 1816 |sa90% 12405 | 201%
1447 99,5% 4713 90,5% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

SR ORI
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OMMUNE : SAINT-PHILIPPE

CODE INSEE : 97417
EPCI : CASUD

SAINT-PHILIPPE SAINT-PHILIPPE

Données de cadrage

180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) ::g
Superficie en km? 565 2504 27,3% 6,1% L0
Téache Urbaine 5340 28778 4,3% 0,8% '23
Population au 01/01/2011 122 715 828 581 4.1% 0,6% ;ig
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,47 1,16 0,2% I | ] I I I I I II I I I I ’ Hins —
densité d'habitants au km? 217 331 -85,0% -90,1% bl A PR e s i s
Nombre de ménages au 01/01/2011 45539 296951 3,8% 0,6% SRR EseEpsEEnts A taTe Tt
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,69 2,79 107,5% 103,8% o) i .‘2 CE £ E @ % FEEC §E = 2 3 -%S E %‘i % :‘:‘. 4
25823 gﬁﬁﬁizgﬁﬁ.ﬁ '§E§§
Parc de logements au 01/01/2011 1921 50 983 329 234 3,8% 0,6% & L
densité de logements sur la tache urbaine 8,4 9,5 1,4 -12,4% -26,9% :
de rési princi| 1737 45539 296 951 0 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des rési princip en log collectif 4,9% 17,7% 29,6% -72,5% -83,6%
de résid. i 33 1505 6992 2,2% 0,5% 4% 4% 2% 8%
del 151 3939 25291 3,8% 0,6%
Statut d" ion des résid princi 01/01/2011
de résid incil ées par le propriétaire 1366 26 388 154 609 5,2% 0,9%
de rési principal ées par le | i 282 16 968 130 761 1,7% 0,2%
dont parc locatif privé 205 12279 76096 1,7% 0,3%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 77 4689 54665 1,6% 0,1%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 15 38 66 -59,9% -76,8%
de résid principal pées a titre gratuit| 89 2182 11 581 4,1% 0,8%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 71%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 97 5206 61892 1,9% 0,2%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 81 2815 29 836 2,9% 0,3% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

250
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%)
au premier janvier de I'année: Psam 200 z
1967 i | 1780 00% | 01w || 24% H
1974 63 [T ess1 oo% | os% [ sa% 150
1982 I 171 [1azs0 [] osw  [] 1% [ 12aw
1990 0 726 | 20372 [ o7% [ ,2% | 169% 100
1999 [ 46 [ 2dos [ 40457 | a3% || 1% || 256% |
2006 [ 55 | 3037 | | ager3 | | 34% | | 100% | | 19,0%) =
2011 [ 7 || 4689 | | 54665 | | 4,4% [T 108% | | 184%
2012 [ 77 | | 4975 || seee6 |
0
2013 97 5087 58074
\ I[ I | § E g g g 3
2014 [ o7 || 5206 || 61892 |
Evolution du parc des bailleurs sociaux, des résidences principales et de la population base 100 en 1999 :::’;f::’; Brincipsias
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
Parc locatif social au 01/01/2013 5087 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 119 3268
Logements sortis du parc en 2013 - 350
dont ventes - - 167
dont démolitions - - 160
dont changements d'usage . - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 = 97 5206 61892
q q ~ o0 q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
8%
Sai
Type de construction P
Nombre de logements collectits Il 8 8,2% 4126 79,3% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 89 91,8% 1080 20,7% 9989 16,1%
92%
. . P age .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement Saint-
14%  0%%
Nombre de loy [ | 9 g o 19%
gements de type T1 2 21% &t 13,7% 5174 84%
Nombre de logements de type T2 - 18 18,6% 1427 27,4% 13231 21,4%
Nombre de logements de type T3 || 40 41,2% 1642 31,5% 23191 37,5% 24%
Nombre de logements de type T4 23 23,7% 1103 21,2% 15 607 252%
Nombre de logements de type T5 14 14,4% 312 6,0% 4212 6,8% 41%
Nombre de logements de type T6 et plus - 0,0% 1" 0,2% 477 0,8%



Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Saint- Part du Part du Part du
e o A S
o deromates : o0 - o0 ae2 | 0%
o devesate m 00% «f 12% e[| 2
o weman =y : o ws[ | aew 206 | s
o et = 1| 10% w[ | e ars[ | nm |47%
o e =, 2] 2% s3] o e[ ] 4w
o et - : o sl | oo seu | sou
o detomatem w = 4% swr[ Ao I
o et [ raan 11 20 ne[ 1ew4 % 8%
o ez sl s by I
o deomsazes : 00% sas[ | 10w oat| Jroax
T dezmanms w e 12 e 10133 164
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Saint- 417ICASU 417IRéun| 14% 1
[ Nombredelogements proposés a a location au 01/01/2013 5156 o1276 19% 10% -
C Nombredelogemens ammensges pourtatre s en 2012 we am 0w oo 1
[ Nombredelogements ayant changs doccupants en 2013 " 655 4950 1% 0z% 6% 1
| Nombrodslogements proposés la location mais vacants 2 7 1215 26% 0z a% -
e ———T] [ T S ST T 2% |
S rmsenemewan [l non vee eew pe% 269% o |
écartsen %
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?2
Saint-
I T
o Loyermoyen(euosdum) sar 579 57
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Saint- Part du Part du Part du
S rewe=[l 3]

31% 58| 11% 3478]] 5,6%

S o - 0.0% 2| o.4% 2088 3%
0,0% 360 [ | 6,9% 10466 | 169%

64 66,0% 2897 55,6% 31707 51,2
[ | 0] | 309% 1816 34,9% 12445 | 201%
94 96,9% 4713 90,5% 44152 71,3%

Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle

Tache Urbaine
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Source : RPLS au 01.01.2014 [




OMMUNE : LE TAMPON

CODE INSEE : 97422
EPCI : CASUD

LE TAMPON LE TAMPON

Données de cadrage

Le 180
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) Tampon :3‘;
Superficie en km? 165 565 2504 29,3% 6,6% :‘Sg
Tache Urbaine 3151 5340 28778 59,0% 10,9% 80
Population au 01/01/2011 74 998 122715 828 581 61,1% 9,1% ﬁ
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,43 1,47 1,16 97,7% 123,0% 20 I I I I I I I I I I I l 0| ! i
densité d'habitants au km? 453 217 331 108,6% 37,0% L& s e e P
Nombre de ménages au 01/01/2011 28124 45539 296951 61,8% 9,5% cEREE tEgiiand Egé $3 £ £§%c53
S£3%: CEGSEZEcc gt 3
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,67 2,69 2,79 99,0% 95,6% B £ 5° “; é 54 E w8 £ E&d ke 'E i |
Parc de logements au 01/01/2011 31669 50 983 329 234 62,1% 9,6% e -
densité de logements sur la tache urbaine 10,1 9,5 11,4 5,3% -12,1%
de résid principal 28124 45539 296 951 1 0 Nb de Igts locatifs sociaux pour 1000habitants au 01/01/2011
Part des résidences principales en logement collectif 20,9% 17,7% 29,6% 17,9% -29,6%
de résid dail 1110 1505 6992 73,8% 15,9% [v) 4% 3% o,
Nombre de L 2435 3939 25291 61,8% 9,6% 10 A) £%
Statut d" pation des résid principal 01/01/2011
Nombre de résid incipal pées par le propriétaire 15 049 26 388 154 609 57,0% 9,7%
de résid principal pées par le | i 11 890 16 968 130 761 70,1% 9,1%
dont parc locatif privé 8750 12279 76096 71,3% 11,5%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 3140 4689 54665 67,0% 57%
Nombre de logements locatifs sociaux pour 1000 habitants 42 38 66 9,6% -36,5%
de rési princi pées a titre gratuit| 1184 2182 11581 54,2% 10,2%
écarts en %
au 01/01/2014 (RPLS) 47%
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 3457 5206 61892 66,4% 5,6%
Demandeurs de logements sociaux au 01/01/2014 (source SNE) 1704 2815 29 836 60,5% 5,7% Parc de logements selon le statut d'occupation au 01/01/2011

Evolution du Parc des bailleurs sociaux et de sa part dans le Parc de résidences principales (au sens du Recensement de Population)

200
Parc des bailleurs sociaux Part dans le parc de résidences Principales(%) =
180 .\
au premier janvier de I'année: 160
mpon
1967 | 1 | 1 | 1780 | 01% [] 24% 140
1974 | 63 | 63 [T 6681 [ os% EREA 120
1982 [ 1es | m [ 12150 [ 11% 12)4% b
1990 [ 642 [T 726 [ 20372 [Tha2% [T16,9% -
1999 [ 1827 | 2dos | 40457 [ 37w | s || 2se% | ”
2006 [ 2732 | | 3037 | | ase73 | | 113% | | 100% | | 19,0%)
a0
2011 | 3140 | | 4es0 | |  saee5 | | 112% | | 103% | | 184%
2012 [ 3325 || 4975 ||  see66 | -
2013 [ 3338 || 5087 || 58974 | 51 z T T T -
g = & 2 g g
2014 [ 3457 || s206 || e1802 | ) = = = ~ =
——Fopulation
Evolution du parc des bailleurs soci: des résid principales et de la pop base 100 en 1999 PR st e o
. . .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel
e
Tampon
Parc locatif social au 01/01/2013 3338 5087 58 974
Logements sociaux livrés en 2013 + 119 119 3268
Logements sortis du parc en 2013 [ | - - 350
dont ventes - - 167
dont démolitions - - 160
dont changements d'usage - - 23
Parc locatif social au 01/01/2014 — 3457 5206 61892
q q ~ o0 q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction
24%
Le
Type de construction
Tampon
Nombre de logements collectifs [l 2639 76,3% 4126 79,3% 51903 83,9%
Nombre de logements individuels - 818 23,7% 1080 20,7% 9989 16,1%
76%
q = - o o
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition des logements selon leur nombre de pieces
Type de logement o
ampon 7% 0% o
17%
Nombre de logements de type T1 - 573 16,6% KAkl 13,7% 5174 8,4% 22%
Nombre de logements de type T2 - 767 22,2% 1427 27,4% 13231 21,4% |
Nombre de logements de type T3 || 1112 32,2% 1642 31,5% 23191 37,5% 22%
Nombre de logements de type T4 755 21,8% 1103 21,2% 15 607 25,2%
Nombre de logements de type T5 241 7.0% 312 6,0% 4212 6,8% 329%
Nombre de logements de type T6 et plus 9 0,3% 1" 0,2% 477 0,8%
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Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le bailleur

. Le
Bailleur
Tampon 0%
SIDR 1265 | 1704 | 32,7% 22459 36,3% 30%
SHLMR 1154 1430 2he% 21348 37%
SEMADER - 0,0% | 0,0% 6801 | 111% #
SEDRE . 0,0% ] 0,0% 2796 | 45% 0%
sooiac [l . 0,0% ] 0,0% 2192 3,5% v
SODEGIS 1038 30/0% 1912 36,7% 2741 44% 33%
SEMAC - 0,0% 151 ] 2,9% 3320 | 5,4%
sCi fonciere [ - 0,0% ] 0,0% 145 0,2%
a a . 0ne 2o . q
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon la période de livraison
Période de livraison Le
Tampon
de 1959 2 1963 "M ¢ 0,0% 0,0% 362 | 0,6%
de 196421968 mm « 4] 01% oo 1,2% 1780 | 2,9% 11%
de 196921973 ¢ a7 ﬂ 14% 205 | 3.9% 2806 | 4,5% 19%
de 197421978 . 38 11% 33| | 7.4% 4763 | 7%
de 197941983 11| 0,3% s3] | e 2663 | 43% \
de 198421988 = 4 20| | 6,4% 514 | e9% se2a| | 59%
de 198921993 = ¢ 678 | 19,6% 867 | 16,7% 9052 | 14,6% 16%
T e T e T (|
de 199942003 555 | 161% 934 17,9% 8632 13,9%
de200422008  « 653 | 18,9% 525 | 104% 6416 [10,4%
de200942013 aro[ | 110% 112 214% 10133 16,4%
q . ez
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
Indicateur Le 16% 7
Tampon 14% -
Nombre de logements proposés a la location au 01/01/2013 3420 5156 61276 66,3% 5,6% 2% — —
Nombre total d'emménagementsen 2013 566 774 8218 73,1% 6,9% 10% +— —
Nombre de logements emménagés pour la 1ére fois en 2013 119 119 3268 100,0% 3,6% 8% 4—
Nombre de ayant changé d en 2013 a7 655 4950 68,2% 9,0% 6% - =
Nombre de logements proposés a la location mais vacants 62 76 1215 81,6% 51% 4% - |
Proportion de logements vacants au 01/01/2014 [JIll 18% 1,5% 2,0% 23,0% -8,6% 2%
6 -— | =
Taux de mobilité en 2013 [ 13,6% 13,0% 8,9% 42% 51,9% o% 7J [ | l |
écarts en %
a a
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?
Le
Tampon
Loyer moyen (euros du m?) 5,87 579 5,77
. . . s .
Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de financement
Type de financement
on
B - 294%%
pLripsR [ 55 1,6% 58| 1,1% 3478 5,6% 10%
HLM/O 23| 0.7% 23| 04% 2088 | 3,4%
v [ 52| 1,5% 52| 1,0% 1708 2,8%
Autres financements - 353 | 10,2% 360 | 6,9% 10466 | 16,9%
LLS (Logements Locatifs Sociaux) 2070 59,9 2897 55,6 31707 51,29
LLTS (Logements Loactifs Trés Sociaux) - 904 | 261% 1816 |34,9% 12 445 | 201% 60%
Total LLS & LLTS 2974 86,0% 4713 90,5% 44 152 71,3%
q a . . S
Le Parc des Bailleurs Sociaux : localisation a la parcelle
_ s - 2
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La Réunion, éléments de comparaison avec les autres DOM et le territoire national

Données de cadrage

80
70 |66
au 01/01/2011 (Recensement de Population INSEE) zg
Superficie en km? 2504 1628 83 534 1128 543 941 632735 20
30
Population au 01/01/2011 828 581 404 635 237 549 392 291 63 070 344 64 933 400 20
Taux de croissance annuel moyen entre 2006 et 2011 (%) 1,16 0,20 2,90 -0,30 0,50 0,50 18 .
densité d'habitants au km* 331 249 3 348 116 103 s g 2 g 2
Nombre de ménages au 01/01/2011 296951 166297 67649 162852 27347625 28041374 é é é E %
Nombre de personnes par ménages au 01/01/2011 2,79 243 351 2,41 2,31 2,32 < g s 8
£
Parc de logements au 01/01/2011 329 234 209 756 75033 198 588 32859695 33672308 g
£
Nombre de résidences principales 296 951 166 297 67 649 162 852 27 347 625 28 041374 Nb de Igts locatifs sociaux
Part des rési incil en collectif 29,6% 24,1% 29,3% 351% 42,6% 42,6% pour 1000habitants au 01/01/2011
Nombre de résidences secondaires 6992 13923 1545 9086 3125824 3157 370 100%
Nombre de Logements vacants- 25291 29536 5839 26 651 2386 246 2473 563 90%
Statut d's ion des résit inci au 01/01/2011 80%
Nombre de par le propi 154 609 99 436 30331 89 208 15 800 751 16174 425 ;g:
Nombre de rési princij ées par le i 130 761 58 950 32612 62145 10 870 825 11155 293 50%
dont parc locatif privé . 76096 30586 23232 34800 6414528 6579242 40%
dont parc locatif des bailleurs sociaux 54665 28364 9380 27345 4456297 4576051 30%
PLS pour 1000 habitants 66 70 39 70 7 70 ig:
Nombre de rési incij ées a titre gratuit- 11581 7911 4706 11 409 676 048 711 655 0%

au 01/01/2014 (RPLS)
Parc de logements locatifs des Bailleurs Sociaux au 01/01/2014 61 892 32216 14 547 29 573 4633 088 4771310

Martinique

@
2
5

3
o}

2
5

[}

France entiére

France métropolitaine

Parc de logements selon
le statut d'occupation au 01/01/2011

Le Parc des Bailleurs Sociaux : bilan annuel

Logements sociaux livrés en 2013 3268 699 763 646 77 206 82 582
Logements sortis du parc en 2013 350 465 239 18 44161 45231
dont ventes 167 465 40 18 12 444 13134

dont démolitions 160 0 59 0 20 282 20499

Le Parc des Bailleurs Sociaux : répartition selon le type de construction

100%
80%
60%
Type de construction ;g:
0% -
Nombre de logements collectifs 51903 24824 29 441 11947 3900 865 4018974 s 8 2 3 g 5
Nombre de logements individuels 9989 7392 132 2600 733 571 753 684 s 2 gx é %
part du collectif 83,9% 77,1% 99,6% 82,1% 84,2% 84,2% € 3 i 3
] s
. . —
Le Parc des Bailleurs Sociaux : mobilité et vacance
15
10 'EE
Indicateur 5
NombreaRicGements propeses MIAIoesan au CIIo1Z014 61276 31277 14167 20535 4315919 4447503 T Ty s s g es
portion do vacants au J 2,0 |47] 6.2 | 35] | 30| 31 5 2 5 £ B% &%
Taux de mobilits en 2013 [ | XY |86l 110 | el bl 47 c i i fg
Le Parc des Bailleurs Sociaux : loyer moyen au m?
Loyer moyen (euros du m?) 5,77 5,92 5,89 5,16 5,64
Le Parc des Bailleurs Sociaux
Guyane
Reunian
Martinique
&R
Guadeloupe

&

61 982 32216 14 547 29573
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RPLS, éléments de méthode

Cette étude exploite les informations contenues dans le Répertoire du parc locatif des bailleurs sociaux (RPLS), transmises chaque année par les
bailleurs sociaux. Ces informations permettent de connaitre la structure du parc locatif social partout en France, ainsi que les modifications intervenues
au cours de I'année écoulée : nouvelles constructions, réhabilitation, ventes, démolitions...

Le répertoire ne recense que le parc locatif des bailleurs sociaux, dont la part, dans les logements bénéficiant d'une des différentes aides de I'Htat, a
La Réunion, n'a cessé de s'accroitre au cours des dernieres années. Il ne concerne pas les autres produits «logements aidés» que sont notamment les
logements en accession de type LES (Logement Evolutif Social) ou PTZ (Prét a Taux Zéro) ou I'amélioration des logements existants.

Le RPLS résulte d'une démarche nationale coordonnée par le Service de I'Observation et des Statistiques (SoeS) du Commissariat Général du
Développement Durable du MINISTERE DE L’ECOLOGIE, DU DEVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ENERGIE.

L'enquéte est réalisée localement par la DEAL, Direction de I'Environnement de I'’Aménagement et du Logement a La Réunion, qui bénéficie, pour cela, de
la collaboration efficace de I'Association Régionale des Maitres d'ouvrage Sociaux (ARMOS).

De I'enquéte sur le parc locatif social au répertoire des logements locatifs ds bailleurs sociaux EPLS vers RPLS

Le répertoire du parc locatif des bailleurs sociaux (RPLS) a été mis en place en 2011. Il succede a I'enquéte sur le parc locatif social (EPLS) qui a été réalisée
pour la derniére fois en 2010. Cette évolution saccompagne notamment d'un changement du champ des organismes interrogés et des logements.
$'agissant du champ des organismes interrogés :

Les bailleurs sociaux interrogés pour ce nouveau répertoire sont défi nis par larticle L. 411-10 du code de la construction et de I'habitation (CCH). Il sagit
pour La Réunion , outre la SCI fonciére (Association Fonciére Logement), des 7 bailleurs qui ont leur siége dans le département : SIDR, SHLMR, SEMADER,
SEDRE, SODIAC, SODEGIS, SEMAC.

A La Réunion, la principale modification, au niveau de la diffusion des résultats, est la non prise en compte du parc du CILR.

S‘agissant des logements déclarés:

Les bailleurs doivent déclarer I'ensemble des logements ordinaires dont ils ont la pleine propriété ou sur lesquels ils ont un bail emphytéotique, a
construction ou a réhabilitation, ou dont ils ont 'usufruit au 1er janvier de I'année de collecte ou au 1er janvier de I'année précédente. Sont toujours exclus
les logements foyers, les foyers de travailleurs et les résidences sociales. Les logements mis en service au 1er janvier de I'année de collecte sont pris en
compte dans les résultats.

Dans EPLS, les organismes déclaraient tous les logements locatifs dont ils étaient propriétaires ou gestionnaires, que le propriétaire soit ou non un bailleur
social. Toutefois les SEM ne déclaraient pas systématiquement les logements non conventionnés a l'allocation personnalisée au logement (APL) dont elles
étaient propriétaires ou gestionnaires. Par contre, les logements conventionnés appartenant @ une commune ou un particulier, gérés par un organisme
répondant a I'enquéte étaient pris en compte dans EPLS. Le logement devait avoir été mis en service au plus tard le 31 décembre de I'année précédant lenquéte.
Plus de détails sur les évolutions de périmetre sont disponibles sur le site : www.statistiques.developpementdurable.gouv.fr, rubrique Logement - Construction/
Logement social /Parc des logements locatifs des bailleurs sociaux.

Destinée a obtenir une connaissance précise du parc locatif social, notamment de son origine (date de construction, financement, ...) et de son évolution
(nouvelles constructions, taux d'occupation, ...), l'enquéte fournit des éléments permettant d'orienter la politique du logement social.

Le caractere exhaustif de cette enquéte qui recense le parc de tous les bailleurs sociaux et la grande variété des renseignements fournis permettent de
constituer une importante source de données réactualisées chaque année. Les résultats de l'enquéte sont utilisés par I'ensemble des partenaires oeuvrant
dans le domaine de I'habitat, en particulier les communes et leurs aroupements a l'occasion de leurs démarches de planifi cation (Plan Local d'Urbanisme
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Définition de_quelques termes utilisés dans le répertoire e

Définition de quelques termes utilisés dans le répertoire

e Année de mise en location = année d’entrée d'un
logement dans le parc locatif social.

o Proportion de logements vacants = logements vacants
parmi les logements locatifs proposés a la location /
logements locatifs proposés a la location.

o Proportion de logements ayant fait l'objet d'un
emménagement = emménagements dans les logements
locatifs proposés a la location depuis au moins un an /
logements locatifs proposés a la location en service depuis
au moins un an. Un logement est considéré comme ayant
fait l'objet d'un emménagement si le bail en cours au 1er

Powr en Savorr p/as

janvier 2013 a pris effet dans le courant de I'année 2012.
o Logements nouvellement mis en service = logements
locatifs sociaux dont la mise en location est intervenue
entre le 2 janvier 2012 et le 1er janvier 2013, il s'agit soit
de logements neufs, soit de logements remis en location
apres travaux de réhabilitation, soit de logements qui ne
faisaient pas partie du parc locatif des bailleurs sociaux
avant leur acquisition.

o Logements vides = logements non occupés et non
proposés a la location, car en cours ou en attente de
travaux, de démolition ou de vente.
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